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یکــی از زخم       های التیام       نیافته ارزی که آســیب جدی 
بــه تولید و اقتصاد وارد کرده، موضوع چندنرخی بودن ارز 
است. چندنرخی بودن ارز به منزله مانعی جدی برای توسعه 

صادرات کشور عمل کرده و به رانت و فساد دامن زده.
بعضی اعداد از  هزاران صفحه مقاله گویاتر است. نمونه 
اینکه بررســی       ها نشــان می دهد ارزش دلار در برابر  ریال 
طی ۹2سال  گذشــته،۱۶ هزار  برابر شده       است، یا اینکه در 
سال ۱3۰۸ که برای اولین بار طلا به عنوان پشتوانه پول ملی 
قرارگرفت )قبل از آن واحد پول قران و پشتوانه آن نقره بود( 
هر ریال  برابر با 3 گرم طلا بود، ولی در سال ۱۴۰۰ هر گرم طلا  
برابر با ۱۸ میلیون ریال شد. همه این ها یعنی طی یک قرن 
گذشته ارزش پول ملی مدام در حال کاهش بوده و برخی 
مواقع با شتاب بیشتر یا کمتر این مسیر را طی کرده است.

اما چرا این اتفاق رخ داده اســت؟ علاوه بر دلایل مختلف 
اقتصادی، می توان به ایرادات بنیادین نظام ارزی ایران اشاره 
کرد. اقتصاد ایران به دلیل نفتی و دولتی بودن دهه       هاست که 
به نوعی اسیر ارزهای خارجی به خصوص دلار و سیاست های 
پرنوسان آن شده است؛ دلارهایی که هم در سال های افزایش 
درآمدهای ارزی به دلیل سیاست های اشتباهات اقتصادی، 
کشور را به بیماری هلندی مبتلا می کند و هم در سال های 
تحریم و کمبود ارزی آتش کسری بودجه را شعله       ور می سازد 
و ویرانی به بار می آورد. علاوه بر این سیاست های پرنوسان، 
غیرکارشناسی و خلق       الساعه دولت ها درخصوص مدیریت 
ارزی و بازار ارز کلاف سردرگم دیگری شده است که باز کردن 
آن نیازمند برنامه       ریزی دقیق و مشورت       گرفتن از متخصصان 

و فعالان بخش خصوصی است.
برای مثال ارز ترجیحی آفتی اســت که سال هاست به 
دلیل سیاستگذاری های اشتباه حاکمیتی گریبان اقتصاد 
و صنعت کشــور را گرفته است و به       جز توزیع رانت، فساد، 
افزایش قاچاق، قیمت گذاری دستوری و کشتن انگیزه       های 
کارآفرینــان و تولیدکننــدگان واقعــی، حاصلی به همراه 
نداشته است؛ سیاســتی که بهانه اجرایی شدن آن همیشه 
ثبات قیمت ها و حمایت از معیشت دهک       های پایین جامعه 
بوده، ولی در عمل همیشه به تورم کالاهای اساسی دامن زده 
و اتفاقا با ایجاد انحصارگرایی به تلاطم بازار منجر شده است.

اجرای این سیاست اشتباه ارزی در شرایطی ادامه دارد 
که تاکنون مقام معظم رهبری به دفعات بر ثبات       بخشی به 
بــازار ارز و اهمیت آن تاکید داشــته اند که آخرین آن در 
دیدار با اعضای هیات دولت در شــهریورماه صورت گرفت. 
ثبات       بخشــی به بازار ارز که یکی از مهم ترین خواسته       های 
فعالان اقتصــادی و بخش خصوصی به شــمار می آید، به 
پیش بینی       پذیر شدن بازار، رشد سرمایه گذاری، افزایش تولید 
و بهبود محیط کســب وکار منجر خواهد شد و دولت برای 
تحقق این مهم علاوه بر حذف کامل ارز ترجیحی، باید دست 

به جراحی اساسی در سیاست های ارزی بزند.
یکــی از اقدامات مهمی که باید مــورد بازبینی جدی 
قرار گیرد مسدودســازی معادل ریالی مبلــغ ارزی مورد 
درخواست شــرکت ها و عدم توانایی شبکه رسمی تامین 
ارز در برآورده       سازی نیازهای ارزی واردات است. این اتفاق 
منجر به اخــلال در زنجیره تامین و امــکان برنامه       ریزی 
مناســب بنگاه های اقتصادی شــده و این در حالی است 
کــه بانک مرکزی به       تازگی، تخصیص ارز به شــرکت های 
واردکننده       ای را که قبل از تامین ارز نسبت به خرید ارز از 
بازار آزاد اقدام می کنند، ممنوع کرده اســت. برای حل این 
مشکل ما معتقدیم تولیدکنندگان باید در اولویت های تامین 
ارز قرار گیرند و امکان اســتفاده از واردات بدون انتقال ارز 
نیز احیا شــود. این عجیب اســت که در بسیاری از موارد 
مشاهده می شــود که تامین مواد اولیه و تجهیزات تولید 
در گروه های با اولویت پایین تخصیص ارز قرار می گیرند، 
آن هم در شــرایطی که شعار سال که از سوی رهبر انقلاب 

تعیین شده است بر رشد تولید تاکید دارد.
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۲.۵ برابر شدن تولید گندم با حمایت های دولت سیزدهم

۲.۵ برابر شدن تولید گندم با حمایت های دولت سیزدهم
مرتضی قدیمی  -        دولت سیزدهم با سیاست های حمایتی خود از جمله افزایش قیمت خرید تضمینی گندم، اجرای کشت قراردادی و همچنین جهش تولید در دیمزارها، تولید گندم را به ۲.5 برابر سال ۱۴۰۰ افزایش داد.

اجرای موفق این 
سیاست با نقش آفرینی 
وزارت جهاد کشاورزی 

در بخش تولید و 
محوریت سازمان برنامه 
و بودجه با پرداخت ۱5۶ 

هزار میلیارد تومان به 
کشاورزان زحمت کش 

کشور محقق شد. در 
حالی که در بازه زمانی 

دو سال اخیر حجم 
تولید گندم در کشور 
تقریبا ۲.5 برابر شده 

است اما میزان پرداخت 
دولت به گندمکاران 
نزدیک به هفت برابر 

شده است. 

با توجه به خرید حدود ۷ میلیون و ۱۹۶ هزار تن گندم از کشاورزان در سال گذشته 
با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان، دولت سیزدهم در سال اول خود حدود ۸3 هزار و 3۰۰ 

میلیارد تومان به کشاورزان پرداخت و بودجه فعلی چیزی حدوداً دو برابر آن است.
در ســال ۱۴۰۰ تنها حدود 23 هزار میلیارد تومان به این امر اختصاص یافته بود 
بنابراین اختلاف فعلی پرداخت مطالبات گندمکاران در سال دوم دولت سیزدهم با سال 
آخر دولت دوازدهم چیزی حدود ۱33 هزار میلیارد تومان است؛ بودجه خرید تضمینی 
قرار بود از محل منابع هدفمندســازی یارانه ها ناشی از کاهش صادرات فرآورده های 
نفتی و همچنین پرداخت بهای گاز مصرفی توسط شرکتهای پتروشیمی تامین شود 
اما محقق نشــد. دولت ســیزدهم از یک سو خود را موظف به عهدی که با کشاورزان 
داشت می دانست و از سوی دیگر با افزایش مبلغ و حجم تولید گندم و نیز عدم تحقق 

منابع بودجه ای مواجه بود.
در این شــرایط با تدبیر سازمان برنامه و بودجه لایحه دوفوریتی اصلاح بودجه به 
مجلس ارائه داد تا بتواند از طریق مازاد درآمدهای نفتی این  طلب را تســویه کند اما 
نماینــدگان مجلس به دو فوریت ایــن لایحه رأی ندادند. پس از آن »داوود منظور«، 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی گفت: تبصره 
)۱۴( بن بست است، این تبصره ناتراز بسته شده است. دولت برای اصلاح بودجه لایحه 
دو فوریتی ارائه کرد ولی مصوب نشد که در نتیجه پرداخت پول گندمکاران با مشکل 
مواجه می شــود و به دنبال راهکار جایگزین اســت. اما دولت در شهریور ماه راه حل 
جدیدی برای حل مساله پیدا کرد و با اخذ مجوز شورای عالی هماهنگی اقتصادی و 
مصوبه هیئت وزیران برای تامین مبلغ 3۵ هزار میلیارد تومان اقدام تا همان طور که 
توسط سازمان برنامه و بودجه کشور وعده داده شده بود، باقیمانده مطالبات کشاورزان 

در پایان مهر ماه تسویه شد.

گندم یکی از محصولات راهبردی غذایی در جهان است که پایه 
تامین امنیت غذایی انســان ها بشــمار می رود. اغلب دولت ها برای 
اطمینــان از تامین نیازهای خود، سیاســت خرید تضمینی گندم و 
ســایر محصولات راهبردی را اجرا می کنند. سیاستی که از یک سو 
اطمینان از فروش محصول را برای کشاورزان و از سوی دیگر تامین 

نیازهای غذایی برای مصرف کنندگان را به همراه دارد.
افزایــش قیمت خرید تضمین گندم از پنج هزار تومان در ســال 
۱۴۰۰ به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان در سال ۱۴۰۱ و ۱۵ هزار تومان در 
هنگام برداشت محصول در سال ۱۴۰2 موجب افزایش تولید گندم در 
کشور از ۴.۵ میلیون تن به ۱۰.۴ میلیون تن در سال جاری شده است.

اجرای موفق این سیاست با نقش آفرینی وزارت جهاد کشاورزی 
در بخش تولید و محوریت ســازمان برنامه و بودجه با پرداخت ۱۵۶ 
هزار میلیارد تومان به کشــاورزان زحمت کش کشور محقق شد. در 
حالی که در بازه زمانی دو ســال اخیر حجم تولید گندم در کشــور 
تقریبا 2.۵ برابر شــده است اما میزان پرداخت دولت به گندمکاران 
نزدیک به هفت برابر شــده است. این نشان از همت جدی و برنامه 
ریزی دقیق دولت در سیاست گذاری و تامین منابع بودجه ای اجرای 

این سیاست راهبردی در کشور است.
در همین خصوص »محمدعلی نیکبخت« وزیر جهاد کشاورزی از 
پایان تســویه مطالبات گندم خریداری شده در سال زراعی ۱۴۰2-

۱۴۰۱ خبر داد و گفت: امسال وزارت جهاد کشاورزی با کمک دولت 
توانســت ۱۰ میلیون و 3۵۷ هزار تن گندم از کشاورزان 3۱ استان 

کشور خریداری کند.
وزیر جهادکشاورزی با تشکر از دولت مردمی افزود: رئیس جمهور 
در هر موقعیتی پیگیر مطالبات گندم کاران بود و از تاکیدات ایشــان 
در ه یئت دولت پرداخت مبلغ گندم به کشــاورزان در ســریعترین 

زمان ممکن بود.
نیکبخت با موثر خواندن اقدام وزارت جهادکشــاورزی در خرید 
تضمینی گندم یادآور شد: خرید این مقدار گندم در سال زراعی که 
پشت سر گذاشتیم؛ کشور را در گندم نان به خودکفایی رساند و یکی 
از توفیقات بزرگ دولت در تولید و تامین این محصول اســتراتژیک 
رقم خورد.وی در همین رابطه بار دیگر از کشــاورزان کشــور تشکر 
کرد و اظهار داشت: وزارت جهادکشاورزی به وعده خود در پرداخت 
مطالبات گندم کاران تا پایان مهرماه عمل کرد و این ایفای تعهد در 
حالیســت که میزان خرید تضمینی گندم نسبت به سال قبل آن از 

۴۴ درصد رشد برخوردار بود.
این اقدام بزرگ علیرغم مشــکلاتی بود که دولت در تامین منابع 
لازم برای خرید تضمینی گندم با آن مواجه شد. در بودجه سال جاری 
پیش بینی شده بود که ۸ میلیون تن گندم با قیمت ۱3 هزار تومان 
)با احتساب ۱۵۰۰ تومان حمایت غیرقیمتی بابت یارانه کود و بذر( 
از کشاورزان خریداری خواهد شد به همین دلیل برای این امر ۱۰۴ 
هزار میلیارد تومان بودجــه اختصاص یافته بود که از همین میزان 
بودجه نیز برای پرداخت مطالبات تبصره ۱۸، ســازمان بهزیستی و 

کمیته امداد امام خمینی کسر شده بود.
  هوشمندی سازی صنعت برق راهکاری برای افزایش 

امنیت شبکه
 این روزها که بحث استفاده از هوش مصنوعی افزایش یافته، 
صنعت برق کشورمان هم در تلاش است با هوشمندسازی شبکه 
برق هم خدمت بهتری ارائه دهد و هم امنیت بیشتری ایجاد کند.

 این روزها بحث استفاده از هوش مصنوعی به بحثی داغ در 
همه محافل علمی تبدیل شده و هر روزه اخباری در این زمینه 
منتشر می شود.شبکه برق کشورمان هم برای آنکه از این بحث 
عقب نماند تلاش خود را به کار گرفته تا حرفی در این باره داشته 
باشد.هوشمندسازی صنعت برق یکی از مهم ترین اقدام هایی است 
که وزارت نیرو و شرکت مدیریت شبکه برق ایران آن را دنبال 
می کنند.هوشمندسازی شــبکه برق هم ارائه خدمات را برای 
مصرف کنندگان آسان تر می سازد و هم افزایش امنیت شبکه را 
به دنبال دارد.اســتفاده از شمارگرهای هوشمند از جمله موارد 
مهم در هوشمندسازی شبکه برق محسوب می شود که هم به 

نفع شبکه و هم به نفع مشترکان است.
در همین زمینه، سخنگوی صنعت برق گفت: هوشمندسازی 
امن مهم ترین اقدام در حوزه پدافند غیرعامل است و توانستیم 
بیش از ۵۰ درصد مصرف برق مشترکان را به کنتورهای هوشمند 
تجهیز کنیــم و برنامه وزارت نیرو تجهیز بقیه مشــترکان به 
کنتورهای هوشمند برای در امان بودن از تخاصم دشمنان است.

بر اساس اعلام شرکت مدیریت شبکه برق ایران، »مصطفی 
رجبی مشهدی« افزود: صنعت برق یکی از زیرساخت های اصلی 
کشور است که اگر در آن اختلالی ایجاد شود، مشکلات اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی و نا امنی برای کشور به دلیل اختلال در سایر 
زیرساخت های کشور که وابستگی به برق شبکه سراسری دارند 

تحمیل می شود.

وزیر صمت: 
درباره سلاح 

ورزی بعدا 
صحبت می کنم

  » رفاه گمشده«، میراث یک دهه بی عملی در اقتصاد
 وزارت اقتصاد اعلام کرد: رشد اقتصادی بهار ۱۴۰2 با افزایش تولید ناخالص داخلی، رشد مثبت 
تشکیل سرمایه ثابت، کاهش بیکاری و افزایش مشارکت اقتصادی همراه است و قاعدتا با رشد با 

برآیند صفر دولت گذشته متفاوت خواهد بود.
به گزارش از وزارت امور اقتصادی و دارایی، این وزارتخانه در پاسخ به گزارش مورخ 2۹/۰۷/۱۴۰2 
روزنامه »ســازندگی« با تیتر »رفاه گمشده« توضیح داد: کیفیت رشــد اقتصادی و تداوم آن از 
اولویت های دولت سیزدهم است؛ تحلیل  داده های اقتصادی نشان می دهد در کنار رشد اقتصادی با 

احتساب نفت، رشد اقتصادی بدون نفت و سایر بخش ها نیز افزایش یافته است.
رشد اقتصادی بر اساس گزارش بانک مرکزی در 3 ماهه نخست امسال اقتصاد کشور با نفت، رشد 
۶.2 درصدی و بدون احتساب نفت، رشد ۵.۷ درصدی بوده و هرچند رشد بخش نفت در بهار امسال 
۱۶.۴ درصد به استناد گزارش بانک مرکزی بود، اما سایر بخش های اقتصادی نیز توانستند رشد 

بالایی را محقق کنند.
همچنین رشد اقتصادی بر اساس گزارش مرکز آمار ۷.۹ درصد با نفت و بدون نفت ۶.۱ درصد بدون 
نفت بوده است.رشد بخش نفت بر اساس این آمار ۱۹.۸ بوده اما سایر بخش ها نیز شاهد رشد متوازنی 
بودند و به روایت مرکز آمار تمام گروه های اقتصادی کشور بجز گروه کشاورزی رشد اقتصادی مثبت 

داشتند که این بخش نیز عمدتا به دلیل خشکسالی بوده است.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

  سهم تولید از واردات بیشتر شد
آمارهای جدید بانک مرکزی از جزئیات واردات کشور در شش ماهه نخست سال جاری و مدت مشابه سال گذشته، نشان می دهد مقدار واردات از 2۶ میلیارد دلار در نیمه نخست سال گذشته به 3۰ میلیارد دلار در نیمه نخست سال جاری افزایش یافته است. 

با این حال بررسی جزئیات این ارقام نشان می دهد سهم و ارزش کالاهای اولیه، واسطه ای و سرمایه ای از واردات کشور به میزان چشمگیری افزایش یافته و در مقابل، سهم و ارزش کالاهای مصرفی از واردات کاهش یافته است.
افزایــش ســهم کالاهــای مورد اســتفاده در تولید همزمان با کاهش ســهم و ارزش کالاهای اولیه، نشــان می دهد ترکیب واردات کشــور، به نفع تولید تغییر کرده اســت. نظــارت بانک مرکزی بر مصارف ارزی کشــور، از جمله مهمتریــن عوامل این تغییر 
ترکیب در واردات بوده اســت.نکته دیگر در این رابطه، رشــد واردات نســبت به ســال گذشــته اســت. تخصیص ارز بیشــتر برای واردات، نشــانه ای روشــن از باز بودن دســت بانک مرکزی در تخصیص ارز به شــمار می رود. البته بانک مرکزی در تخصیص ارز، 
 ترکیــب مصــارف را در نظــر گرفته تا ذخایر ارزی کشــور صرف مهمترین نیازهای کشــور به ویژه نیازهای بخش تولید کشــور شــود. در نتیجه همین سیاســت، تخصیص ارز به نیازهای بخش تولید، به میزان چشــمگیری افزایش یافتــه در حالی که کالاهای 

مصرفی در واردات کشور، کمرنگ شده است.



اقتصاد کلان 
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تدابیر دولت برای ساماندهی بازار خودرو
مریم لطفی      |     سخنگوی تعزیرات: گرانفروشی خودرو به بهانه آپشن های الزامی تخلف است.احقاق حقوق مردم به مردم اطمینان می دهیم به محض اطلاع و 

احراز جرم از دپو خودرو و گرانفروشی، به منظور احقاق حقوق مردم با متخلفان برخورد خواهیم کرد.

وزیرصنعت،معدنوتجارتدربارهبرکناری»حسینسلاحورزی«ازریاستاتاقبازرگانی،گفت:»دربارهسلاحورزیبعداصحبتمیکنم.«
»عباسعلیآبادی«امروز)شــنبه(درحاشــیهبازدیدازبیستوسومیننمایشگاهصنعتلوازمخانگیدرپاسخبهسوالخبرنگاراندرخصوصوضعیتسلاحورزیوجلسهشورای

عالینظارتبراتاقبازرگانی،افزود:دربارهسلاحورزیبعداصحبتمیکنم.
اواخرخردادماهانتخاباتهیاترئیسهاتاقبازرگانی،صنایعومعادنایرانبرگزارشدو»حسینسلاحورزی«بهطورغیرقانونیبهعنوانرئیسایناتاقانتخابشد.

جلســهشــورایعالــینظــارتبــرانتخابــاتاتــاقبازرگانــیایــرانیکــمآبــانبرگــزارشــدوطبــقتصمیــماعضا،حســینســلاحورزیکــهبــهطــورغیرقانونیبه
ریاستاتاقبازرگانیرسیدهبود،برکنارشد.

وزیر صمت: درباره سلاح 
ورزی بعدا صحبت می کنم

     وام مسکن برای خانواده های دارای فرزند 
افزایش یافت

سقفتسهیلاتخریدوجعالهتعمیرمسکناز
محلاوراقممتازبرایخانوادههایدارایفرزند

افزایشیافت.
طبقاعلامبانکمسکن،درراستایاجرای
قانون»حمایــتازخانوادهوجوانیجمعیت«،
ســقفتسهیلاتخریدوتعمیرمسکنازمحل
اوراقممتــازبهازایهرفرزندزیر۲۰ســالو

حداکثرتاچهارفرزندافزایشیافت.
بهازاییکفرزندزیر۲۰سالسن۲۵درصد،
دوفرزندزیر۲۰سال۵۰درصد،سهفرزندزیر
۲۰ســال۷۵درصدوچهارفرزندزیر۲۰سال
سن۱۰۰درصدبهسقفتسهیلاتخریدوتعمیر

مسکناضافهمیشود.
دورهبازپرداخــتتســهیلاتموضــوعاین
دســتورالعملدرتقسیطبهروشساده،بهازای
هرفرزندزیر۲۰ســالسن،بهمیزاندوسال
)درمجموعبرایپنجفرزندوحداکثرتاســقف

۱۰سال(قابلافزایشاست.
براســاسقانونحمایتازخانوادهوجوانی
جمعیت،اعطایاینتســهیلاتمشروطبهآن
استکهنرخباروریشهرستانمحلتولدپدرو

فرزندبالاتراز۲.۵نباشد.
باتوجهبهمهلتزماناجرایقانون،اعطای
تسهیلاتموضوعایندستورالعملحداکثرتاآبان

ماه۱۴۰۷امکانپذیرخواهدبود.
گفتنیاست؛درحالحاضرسقفتسهیلات
خریدمسکنازمحلاوراقممتازبرایمتقاضیان
درشــهرتهرانبهصورتانفرادی۴۰۰میلیون
تومــانودرحالتزوجین۸۰۰میلیونتومانو
سقفتسهیلاتجعاله)تعمیر(مسکندرتمامی

شهرهایکشور۱۶۰میلیونتوماناست.
چنانچهخانوادهایدارایچهارفرزندزیر۲۰
ســالســنبودهوپدربههمراهفرزندانمتولد
شهرتهرانباشند؛براســاسقانون»حمایتاز
خانوادهوجوانیجمعیت«اینخانوادهدرحالت
انفــرادیمیتواندعلاوهبر۴۰۰میلیونتومان
تســهیلاتخریدمسکنبهازایهرفرزند۱۰۰
میلیوندیگرودرمجموعتاسقف۸۰۰میلیون
تومانبرایخریدمسکنوهمچنینبرایتعمیر
مسکنعلاوهبر۱۶۰میلیونتومان،بهازایهر
فرزنــد۴۰میلیونتومانوبــهعبارتیتا۳۲۰
میلیونتوماندرقالبتسهیلاتجعالهازمحل

اوراقممتازبانکمسکناستفادهکند.
سقفتسهیلاتقابلاستفادهزوجیندرشهر
تهرانازمحلاوراقممتازبرایخریدمسکنیک
میلیاردو۶۰۰میلیونتومانوجعالهمسکن۳۲۰

میلیونتوماناست.
متقاضیاناینتسهیلاتمیتوانندبرایکسب
اطلاعاتبیشــتردرخصوصسقفتسهیلاتاز
محلاوراقممتازدرشــهرهایمختلفکشور
www.bank-بهپورتالبانکمســکنبهآدرس

maskan.irمراجعهکنند.

  سرمایه گذاری ۶ هزار میلیارد تومانی 
صندوق توسعه در بورس تا پایان امسال

رئیسســازمانبورسواوراقبهادارگفت:
صندوقتوســعهملیبراســاستعهدقانونیتا
پایانامســال۶هزارمیلیــاردتومانازطریق
صندوقتثبیت،دربورسسرمایهگذاریمیکند.
مجیدعشقیدرحاشــیهمراسمگرامیداشت
هفتهپدافندغیرعاملافزود:بازارسرمایهدربعُد
نرمافزاریوسختافزاریبراساسابلاغیههای
پدافندغیرعاملسعیکردهشرایطیرافراهمکند
کهآسیبپذیریناشیازبحرانهادرسامانههای
معاملاتیوپسازمعاملات،بهحداقلبرســدو
معاملاترادرشــرایطمختلفبهصورتروان

داشتهباشیم.
ویادامهداد:ازحیثتمهدیداتسیاستگذاری
اقتصادینیزباتعاملاتیکهبامراکزتصمیمگیری
وجوددارد،آسیبپذیریمربوطبهصنایعرابه
کمترینحدرســاندهایم.رئیسسازمانبورس
دربــارهریزششــاخصبــورسدرروزجاری
اظهارداشــت:نوســانهایبازارسرمایهدلایل
مختلفــیداردوایــنروزهابهدلیلشــرایط
ریسکسیســتماتیک،بازارعکسالعملمنفی
نشــاندادهواینمباحــثدردفعاتومقاطع
مختلفتکــرارشــدهوکنترلمیشــود.وی
همچنیندربارهموضوعمولدسازیداراییهادر
بورس،گفت:دربحثمولدسازیداراییهااعلام
آمادگیکردیمکههمهابزارهایبازارســرمایه
رادراختیــارهیاتمولدســازیقراردهیمتااز
آناســتفادهکنید،یکســریتحقیقاتجزئی
نیزنیازاســتکههمکاریکنیم.رئیسسازمان
بورسدرواکنشبهریزشبورساســتانبولو
اقداماحتمالیســازمانبورسبهریزشسهام،
گفت:اینموضوعدرشورایعالیبورسبررسی
میشود.ویخاطرنشانکرد:بازارسرمایهدرحال
حاضرمیزبانبالای۶۰میلیونسهامداراستکه
درابزارهایمختلفسرمایهگذاریکردهاند.این
افرادشاملنزدیکبه۵۰میلیونسهامدارعدالت
بوده،۱۰میلیونسهامدارمستقیمدراینبازار
حضوردارندوحدود۷۰۰شرکتسهامخودرا
دربازارسهامعرضهکردند.عشقیاظهارداشت:
بازارسرمایهبهدلیلنقشحیاتیخوددراقتصاد،
نیازمندهمکاریهمهجانبهدربحثسامانهها
وزیرساختهااستودراینحوزهنیزهمکاری
هایخوبیباسازمانپدافندغیرعاملداشتیم.
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گروهیازخودروســازانبااتخاذتدابیــرینظیرامتناعازعرضهواحتکار
خودرو،عدمارائهمحصولدرســامانهیکپارچهفروش،دســتاویزقراردادن
افزایشزیانانباشــته،فشاربهشورایرقابتبرایاخذمجوزافزایشقیمت
ومســائلیدیگرطیچندوقتاخیرســعیبرآنداشتندکهآرامشنسبی
بازارخودرورابرهمزنند.اینمسائلدرحالیمطرحاستکهبرایساماندهی
بازارخودرو،اگرچهتســریعدررونــدوارداتخودرومدنظردولتقرارگرفت
امانکتهقابلتوجهایناســتکهخودروسازانواردکنندگاناصلیخودرو
هســتند.همچنینقیمتبــالایخودروهایوارداتیبهگونهایاســتکه
تأثیــرچندانیبرایواقعیســازیقیمتخودروهایتولیــدداخلنداردو
خودروســازانهمچنانمیتوانندبهانههاییبرایگرانفروشیتولیداتخود
ارائهکنند.برایناساستجدیدنظردرسقفقیمتیخودروهایوارداتییکی
ازتدابیرپیشــنهادیاستکهمیتوانددرکنارافزایشوارداتخودرو،همگام
بادیگرسیاســتهایدولتبرایکاهشنوسانقیمتیوافزایشدسترسی

مردمبهخودرومؤثرواقعشود.

  انداختن توپ در زمین راهور و سازمان استاندارد
طــیچندوقتاخیربارهادربارهاختلافتولیدوعرضهمحصولاتایران
خودرووســایپا،گزارشهاییمنتشــرشــد.دراینگزارشهاتأکیدشدکه
خودروســازانبهعمدازعرضهمحصولاتخودکاستند.نماییازپارکینگ
خودروســازانهمنشــاندادکهتعدادقابلتوجهیازخودروهایکاملدر
پارکینگهاســتوشرکتخودروسازبرایتحویلآنهابهمردمهیچاقدامی
انجامنمیدهد.شرکتهایخودروساززمانیکهباخبراحتکارروبهروشدند
ودستشانروشد،توپرادرزمینراهوروسازمانملیاستانداردانداختند
وتأکیدکردندکهمجموعههاییادشــدهتعللداشتندوهنوزتأییدیههای

لازمراندادهاندومابهاجبارخودروهارانگهداشتهایم.

  پامتناع ازعرضه خودرو؛ تخلف آشکار
بعدازطرحاینموضوعاتواهیتوسطخودروسازاننهادهایقضاییبرای
شفافســازیوبرخوردباخاطیانواردعرصهشــدند.بهعنواننمونهاحمد

اصانلورئیسســازمانتعزیراتاظهارداشت:بازدیدگشتهایتعزیراتاز
پارکینگهایخودروسازاننشاندادکهموضوعامتناعازعرضهخودروهای
تولیدشدهوآمادهبهبازار،واقعیتدارد،البتهخودروسازانبرایعدمعرضه
هرمحصول،بهانههایخاصیرامطرحکردند.اصانلوافزود:برخیخودروها
چندماهیدرپارکینگخودروسازانبودومدعیبودندمجوزاستانداردیا
گواهیاســقاطندارند؛امابلافاصلهپسازرسانهایشدنموضوعوبازدید
گشتهایتعزیراتی،شرکتهایخودروسازشروعبهتحویلاینمحصولات
بهمشتریانکردند.همینرفتارخودروسازاننشاندادکهنگهداریخودروها
درپارکینگهابااهدافدیگریبودهونداشتنمجوزاستانداردوغیره،بهانه
بودهاست.رئیسسازمانتعزیراتتأکیدکرد:امتناعخودروسازانازعرضه
خودروهایتولیدشدهبهبازارباهرهدفوبهانهایکهصورتگرفتاقدام

متخلفانهایبهشمارمیآید.

  شیوه ای دیگر برای گرانفروشی
بعدازآنکهخودروســازانباترفندهایمذکورچندانموفقنشدندکه
زمینهگرانفروشیمحصولاتخودرافراهمکنندبحثتجهیزخودروهایشان
بهآپشنرا،راهبردیدیگربرایگرانفروشیمدنظرقراردادند.محمدعلی
اسفنانیسخنگویسازمانتعزیراتباتأکیدبرمجازاتخودروسازانبهدلیل
دپووگرانفروشــیگفت:اخیراًپروندهایباعنوانگرانفروشــیخودروساز
بــهناماضافهکردنآپشــنهاییکهجزءملزوماتاصلــیخودروبودهبه
شــعبرسیدگیبهتخلفاتارجاعشدهاست.اسفنانیاظهارداشت:برخی
خودروســازانباتوجیهعدمدریافتاســتانداردبرخیقطعاتخودروهای
تولیدشــدهویاعدمشمارهگذاریپلاک،اقدامبهدپوخودروهایتولیدی
خودداشتندکهبررسیوبرخوردشد.همچنینباپیگیریگشتمشترک
دریکیازپارکینگهایخودروســازانداخلیمشخصشدکهتعدادقابل
توجهیازخودروهادرپارکینگباتوجیهاتغیرقابلدفاعدپوشدهکهدر

مرتبهاولتذکردادهشدکهبخشیازخودروهابهبازارعرضهشد.
سخنگویسازمانتعزیراتباتأکیدبراینکهگرانفروشیخودروبهبهانه
آپشنهایالزامیتخلفاست،بیانداشت:باپیگیریهایمجددمشخصشد
کهحدودچهارهزارخودروهنوزدرپارکینگباقیماندهوتوجیهغیرمنطقی
خودروسازمبنیبرعدمدریافتنشاناستانداردقطعاتبهکاربردهدرخودرو
بوده،درحالیکهمجوزاستانداردقبلازتولیداخذمیشود.برایناساس
درراســتایاحقاقحقوقمردم،دستوردادهشدتاتمامیخودروهایدپو
شــدهمذکوربهمتقاضیانثبتنامکردهتحویلشود.همچنینپروندهدپو
خودروبهیکیازشعبرسیدگیارجاعشدتاچنانچهعامدانهبودنعمل
بهقصدنگهداریوگرانفروشیبهاثباتبرسدباخودروسازبرخوردقانونی
شود.اسفنانیتأکیدکرد:بهمردماطمینانمیدهیمبهمحضاطلاعواحراز
جرمازدپوخودرووگرانفروشی،بهمنظوراحقاقحقوقمردمبامتخلفان

برخوردخواهیمکرد.

 تدبیرعامدانه نقص قطعه
مدیرانارشــدراهوروسازمانملیاســتانداردایران،عنوانکردندکه
چنینموضوعاتیصحتنداردوتمامدرخواستهایخودروسازانبافوریت
بررسیشدهاســت.حتیبررسیپارکینگهانشاندادکهتمامخودروها
مجوزاســتانداردراپاسکردهاند.دراینمیاناتفاقدیگریهمتوســط
خودروســازانرقمخورد،خودروهاعامدانهبــانقصقطعهواردپارکینگ
میشدندتااگربازرسیصورتگرفت،خودروسازاننقصقطعهرابهانهعدم

عرضهخودروعنوانکنند.

طی چند وقت اخیر بارها 
درباره اختلاف تولید 

و عرضه محصولات 
ایران خودرو و سایپا، 

گزارش هایی منتشر شد. 
دراین گزارش ها تأکید 
شد که خودروسازان به 

عمد از عرضه محصولات 
خود کاستند. نمایی از 

پارکینگ خودروسازان 
هم نشان داد که تعداد 

قابل توجهی از خودروهای 
کامل در پارکینگ هاست.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1402/08/07
شماره : 1513

ایجاد کارگروه تکمیل زنجیره ریلی کریدورهای شرق به غرب از چین تا ایران 
وزیرراهوشهرسازیازتوافقبرایایجادکارگروهتکمیلزنجیرهریلیکریدورهای

شرقبهغربازچینبهقرقیزستان،ازبکستان،ترکمنستانوایرانخبرداد.
بهگزارشازوزارتراهوشهرسازی،»مهردادبذرپاش«کهبهمنظورشرکتدرنشست
نخستوزیرانکشورهایعضوپیمانشانگهایبههمراهمعاوناولرئیسجمهوردر
بیشکک)پایتختقرقیزستان(بهسرمیبرد،درحاشیهنشستهایدوجانبهمعاوناول
رئیسجمهوروهیأتهمراهبانخستوزیرانومقامهایروسیهوقرقیزستان،افزود:یکیاز
نکاتموردتوافقبانخستوزیرقرقیزستان،ساختمراکزلجستیکدرهردوکشوراست.
ویبیانداشت:بههمینمنظور،دربندرعباسیکمرکزلجستیکایجادخواهدشد
تــاتولیدکنندگانبتوانندکالابــهایرانصادرکنندوبرعکسبرایطرفایرانینیزدر

قرقیستانیکمرکزلجستیکبرایصادراتتولیداتایجادخواهدشد.
بذرپاشادامهداد:یکیازنکاتدیگریکهبسیارمهمبود،مسیرریلیاستکهازچین
بهقرقیزستان،ازبکستان،ترکمنستانوایران)تادریایجنوب(متصلمیشود.این،یک
شبکهریلیبسیارمهمدرراستایتکمیلزنجیرهکردیدورهایشرقبهغربمنطقهاست

کهتصمیمگرفتهشدکارگروهمشترکدرهمهکشورهادراینزمینهتشکیلشودوقرار
شدفردادرنشستشانگهایهماینموضوعبیشترپیگیریشود.

وزیرراهوشهرسازییادآورشد:نکتهدیگر،افزایشتعدادپروازهابهمنظورترددبهتر
تجاربودکهاینمهمنیزباتوافقهمراهشد.ویتاکیدکرد:محوربعدی،دربارهاستفادهاز
ارزهایمشترکملیدوکشوربودکهدراینزمینههمتصمیماتخوبیگرفتهشد.بذرپاش
گفت:همچنینهمهپروژههایمشترکمهمباروسیهبررسیوتصمیماتخوبیگرفته
شد.وزیرراهوشهرسازیتصریحکرد:درزمینهمشکلکامیونهایروسیکهبهایران
سفرمیکنندیابرعکس،آنهمکهازمرزجمهوریآذربایجانمیگذرند،گفتوگوهایی
انجامشدوقراراستوزرایایران،روسیهوجمهوریآذربایجاندرمنطقهحاضرباشند
ومشکلاترارفعکنند.ویگفت:سرمایهگذاریدرپروژههایریلیوحملونقلیهم
درایننشستهامطرحشد.بیستودومیننشستنخستوزیرانکشورهایعضوپیمان
شانگهای،پنجشنبهدربیشککپایتختقرقیزستان،باحضوروزیرراهوشهرسازیآغاز
شد.دردیدارمحمدمخبرمعاوناولرئیسجمهوربا»عاقلبیکجباراف«نخستوزیر
اینکشــور،توافقشــدکهوزرایراهدرهمینسفربرایراهاندازییکمسیرریلیاز

قرقیزستانتاازبکستان،ترکمنستانوایران،مذاکرهوتفاهمکنند.

  اجرای ۳۳۰ هزار واحد نهضت ملی در روستاها
معاونمسکنروستاییبنیادمسکنانقلاباسلامیبابیاناجراییشدن۳۳۰هزارواحدنهضتملیدرروستاهاازبرنامهآنبنیادبرایواگذارییکمیلیونقطعهزمینبهواجدانشرایططیامسالوسالآیندهخبرداد.بهگزارشازوزارتراهوشهرسازی،»مجید
جودی«ازاجراییشدن۳۳۰هزارواحدمسکونیدرروستاهاتوسطآنبنیادخبرداد.معاونمسکنروستاییبنیادمسکنانقلاباسلامیگفت:ازابتدایاجرایطرحنهضتملیمسکنتاکنون،۱۷۵هزارواحددرروستاهابهاتمامرسیدهوتحویلمتقاضیانشدهاستو
۱۵۵هزارواحدنیزدرحالساختاست.جودیتصریحکرد:باتوجهبهحمایتدولتازمسکنروستاییتعدادواحدهاییکهسالانهدرروستاهااحداثمیشونداز۲۰۰هزارواحدبه۳۵۰هزارواحدافزایشیافتهاست.همچنینمیزانتسهیلاتمسکنروستایینیزاز۲۰۰

میلیونتومانبهازایهرواحدبه۳۵۰میلیونتومانرسیدهاست.

داخلی سازی ۶۵ درصدی لوازم خانگی
معاونصنایععمومیوزارتصنعت،معدنوتجارتضمناشاره
بهعمقداخلیسازی۶۵درصدیلوازمخانگی،افزایشرضایتمندی
مــردمازکیفیتاینمحصولاترامدنظرقراردادوگفت:الزامات
درحوزهضمانتوخدماتپسازفروشافزایشیافتهوســنجش

رضایتمندیرادردستورکارقراردادهایم.
محمدمهدیبرادرانبابیاناینکهبعدازتشدیدتحریمها،شاید
اســتنباطابتداییاینبودکهدرحــوزهلوازمخانگی،دچارچالش
برایتامیننیازهایداخلیشــویموحتیبرخیازشرکتهایبه
نام،مشمولتحریمشدند،تصریحکرد:امادرعملنهتنهاباتولیدو

شبکهفروشبیشتر،توانستیماینتحریمهارابیاثرکنیم،بلکهباارائهمحصولاتجدیدتر،خدماتمناسبتروشبکهفروشوسیع
تر،شرکتیکهتحریمآمریکابود،موفقشددرسالگذشتهفروشخودرادرداخلکشور،بهدوبرابربرساند.بهطوریکهفروش

اینشرکتازعدد۱۲۰۰میلیاردبه۲۴۰۰میلیاردتومانرسید.
معاونصنایععمومیوزارتصمتبااشارهبهبحثعمقداخلیسازیلوازمخانگی،گفت:عمقتولیدیکیازبحثهایمهمدر
لوازمخانگیاستکهنشانمیدهدچهمیزانازمواداولیهوقطعاتوتجهیزاتیکهدرمحصولنهاییبهکارگرفتهشده،بیشتر

داخلیشدهاست.
ویبابیاناینکهاگرعمدهقطعاتیکلوازمخانگیراواردکنیم،عمقتولیدکمتریداریموبهسمتمحصولاتمونتاژیمیرویم،
اظهارکرد:برایمحاسبهعمقتولید،محصولنهاییقیمتگذاریمیشودومیزانارزتخصیصیرامحاسبهمیکنند.اگردریک
محصولکهمثلا۱۰میلیونتومانقیمتدارد،۵میلیونارزتخصیصدادهباشیم،یعنیبهعمقداخلیسازی۵۰درصدیرسیدهایم،
اگرارزکمترتخصیصدهیموشرکتتلاشکندبرخیقطعاتراداخلیسازیکند،بهعمقداخلیسازیبیشتریرسیدهایم.

برادرانبابیاناینکهاینرشــدصنعتلوازمخانگینشــانازعمقداخلیسازی۶۵درصدیدارد،گفت:البتهبایدبهایننکته
توجهکردکهاگرعمقداخلیسازیمحصولاتسابقیکهدرسهسالگذشتهتولیدمیکردیم،محاسبهشود،عمقتولیدبهبالای
۸۰درصدهممیرسید.اماتصمیمگرفتیمخطوطتولیدرابهروزکنیمومحصولاتیکهموردانتظارمشتریاستراتولیدکنیم

کهنیازمندارزبریبیشتریاست.
معاونوزیرصمتدرحاشیهنمایشگاهلوازمخانگیدرگفتوگوباصداوسیمابابیاناینکهدرحوزهیخچالبهجزکمپرسور
۱۰۰درصدسایرقطعاتداخلیسازیشدهوکمپرسورهمازمحصولاتیاستکهدربرخیکشورهاتولیدمیشود،تصریحکرد:
ارزشبازارلوازمخانگی۶میلیارددلارومیزانوارداتقطعاتلوازمخانگیسالانه۲.۵میلیارددلاراستکهالبتهصادراتبهکاهش

ارزبریکمکمیکند.

معــاونحملونقلوزیرراهوشهرســازیباتاکیدبرجایگاهو
اهمیــتطرحجامعحملونقلکشــورونقشآندربرنامهریزی
توســعهیکپارچهسامانههایحملونقلکشورگفت:اینطرحدر

سهفازسیستماتیکدرحالتدویناست.
شهریارافندیزادهدرخصوصبرنامههاواقداماتاینمعاونت
درراســتایبرنامهریزیتوســعهیکپارچهسامانههایحملونقل
کشــورتوضیحدادوگفت:طرحجامعحملونقلکشور،سندی
استکهطبققانوناحکامدائمیبرنامههایتوسعهکشور،تدوین
برنامههایکوتاهمدت،میانمدتوبلندمدتکشوردرزمینهتوسعه

زیرساختهایحملونقلدرهمهزیربخشهابایدبرپایهآنانجامشود.
ویدرادامهمروریبرپیشینهطرحجامعحملونقلکشورداشتوخاطرنشانکرد:طرحجامعحملونقلبهعنوانمهمترین
ســندبالادستیبرنامهریزیوتوســعهزیرساختهایحملونقلکشوردرسالهایمیانیدهه۶۰هجریخورشیدیموردتوجه
ویژهقرارگرفتولیبهعللگوناگونتاکنونبهسرانجامنرسیدهاستامادرچندسالاخیربهطورخاصوویژهدردستورکاراین

معاونتقرارگرفتهاست.
معاونحملونقلوزیرراهوشهرسازیادامهداد:درتلاشاخیربرایتدوینسندطرحجامعازتوانمراکزبرترعلمیودانشگاهی
ومهندسینمشاوربابالاترینرتبههادرحوزهراهوحملونقلبهصورتتواماناستفادهشدهاست.اینطرحبهصورتسیستماتیک
درسهبخشدرحالپیشرفتاست.فازاولآنباعنوانپیشبینیتقاضاتاافق۱۴۱۴بهاتمامرسیدهوبهعنوانورودیفازدومبا
رویکردتعیینشبکهبهینهحملونقلدرشیوههایمختلفمورداستفادهوبراساسشاخصهاومعیارهایحملونقلی،زیستمحیطی

واقتصادیطراحیشدهودرمراحلپایانیخودقرارگرفتهاست.
معاونحملونقلوزیرراهوشهرسازیافزود:همزمانباپیشرفتفازدوم،فازسومباعنوانطراحیتلفیقیشبکهحملونقلزمینی
هواییودریاییدردستاجراستکهماحصلآنطراحیشبکهاییکپارچهبرایجابهجاییبارومسافردرشکلبهینهآناست.

طبقاعلاموزارتراهوشهرسازی،افندیزادهتوضیحداد:اسنادمتعددیهمچونسیاستهایکلینظامدربخشحملونقل،
قانوناحکامدائمیبرنامههایتوسعهکشور،قانونتوسعهحملونقلعمومیومدیریتمصرفسوخت،سندملیآمایشسرزمین

وسندآمایشمراکزلجستیککشوربهعنواناسنادبالادستیآنموردبررسیقرارگرفتهاست.
ویدرپایانابرازامیدواریکردباهمکاریوکوششسازمانهایزیرمجموعهوگروههایمشاوراعمازشرکتهایمهندسین
مشــاورودانشــگاهها،فرایندمطالعاتطرحجامعحملونقلکشورتکمیلشدهوبسترمناسببرایبرنامهریزیومدیریتکلان

حوزهحملونقلفراهمشود.

تدوین طرح جامع حمل ونقل در ۳ فاز
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تلاش برای القای افزایش نرخ ارز

رضا مظفری  |     وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه باید در کشور پدافند غیرعامل مورد توجه قرار گیرد، گفت که با وجود 
دستاوردهایی که در یک دهه اخیر در عرصه مصونیت علمی داشتیم، در عرصه آسیب های روانی کمتر موفق بودیم و این به دلیل 

قوت جریان رسانه ها و شبکه های اجتماعی است که در پی القای آن هستند.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

رئیسسازمانبورسواوراقبهادارگفت:صندوقتوسعهملیبراساستعهدقانونیتاپایانامسال۶هزارمیلیاردتومانازطریقصندوقتثبیت،دربورسسرمایهگذاریمیکند.
مجیدعشقیدرحاشیهمراسمگرامیداشتهفتهپدافندغیرعاملافزود:بازارسرمایهدربعُدنرمافزاریوسختافزاریبراساسابلاغیههایپدافندغیرعاملسعیکردهشرایطیرافراهمکندکه
آسیبپذیریناشیازبحرانهادرسامانههایمعاملاتیوپسازمعاملات،بهحداقلبرسدومعاملاترادرشرایطمختلفبهصورتروانداشتهباشیم.ویادامهداد:ازحیثتمهدیداتسیاستگذاری
اقتصادینیزباتعاملاتیکهبامراکزتصمیمگیریوجوددارد،آسیبپذیریمربوطبهصنایعرابهکمترینحدرساندهایم.رئیسسازمانبورسدربارهریزششاخصبورسدرروزجاریاظهارداشت:
نوسانهایبازارسرمایهدلایلمختلفیداردواینروزهابهدلیلشرایطریسکسیستماتیک،بازارعکسالعملمنفینشاندادهواینمباحثدردفعاتومقاطعمختلفتکرارشدهوکنترلمیشود.
ویهمچنیندربارهموضوعمولدسازیداراییهادربورس،گفت:دربحثمولدسازیداراییهااعلامآمادگیکردیمکههمهابزارهایبازارسرمایهرادراختیارهیاتمولدسازیقراردهیمتاازآن

استفادهکنید،یکسریتحقیقاتجزئینیزنیازاستکههمکاریکنیم.

تزریق ۶۰۰۰ میلیارد تومان 
دیگر به بورس تا پایان 
سال

  بازگشت شــاخص بورس به زیر ۲ میلیون 
واحد

معاملاتدربازاربورسروندنزولیداشــتو
شاخصبورسباکاهشبیشاز۴۶هزارواحدی
نسبتبهآخرینروزهفتهبهیکمیلیونو۹۵۵

هزارواحدرسید.
بازارســرمایهدرنخســتینروزهفتهجاری
روندنزولیراســپریکرد.شــاخصکلبازار
بورسباکاهش۴۶هزارو۳۸۴واحدینسبت
بهچهارشنبههفتهگذشته)سومآبانماه(بهیک
میلیونو۹۵۵هزارواحدرســید.شاخصکل
هــموزننیزدرمعاملاتامروزکاهش۲۱هزار
و۹۵۰واحدیراتجربهکردوروی۶۵۴هزارو

۷۷۵واحدایستاد.
دراینبازاربیشاز۲۸۸معاملهبهارزشــی
بالغبر۳۹هزارو۶۲۶میلیاردریالانجامشد.

فولادمبارکهاصفهان،صنایعپتروشیمیخلیج
فارس،سرمایهگذاریتامیناجتماعی،پالایش
نفتاصفهان،بانکملت،ملیصنایعمسایران
ومعدنیوصنعتیچادرملومهمتریننمادهای
تاثیرگذاربرشــاخصکلبازاربورسبودندکه
همهایننمادهاروندنزولیرانسبتبهآخرین

روزهفتهگذشتهسپریکردند.
بربــازارفرابــورسنیزهمیــنروندنزولی
حکمفرمابود.شــاخصکلدراینبازاربا۶۴۷
واحدکاهشنسبتبهآخرینروزهفتهگذشته
به۲۳هزارو۹۲۸واحدرسید.دراینبازاربیش
از۱۳۸هزارمعاملهبهارزشیبالغبر۲۵هزارو

۲۰۷میلیاردریالانجامشد.
پلیمرآریاساسول،سرمایهگذاریمالیسپهر
صــادرات،ایرانخودرودیــزل،فولادهرمزگان
جنوب،پتروشیمیزاگرس،سرمایهگذاریصبا
تامینوپالایشنفتلاوانتاثیرگذارتریننمادها
برشــاخصکلبازارفرابورسبودندکههمگی
آنهانیزمانندبازاربورسروندنزولیرانسبتبه

آخرینروزهفتهگذشتهراتجربهکردند.

   پیشــرفت ۷۰ درصدی ۳ هزار و ۵۰۰ 
واحدِ نهضت ملی مسکن استان تهران

مدیرکلراهوشهرسازیاستانتهرانگفت:
سههزارو۵۰۰واحددرنهضتملیمسکناستان

تهراندارایپیشرفتبالای۷۰درصداست.
بهگزارشازوزارتراهوشهرسازی،»حسین
جنتی«دربارهوضعیتپیشــرفتطرحنهضت
ملیمســکندراســتانتهرانافــزود:تاکنون
ســههزارو۵۰۰واحددرپروژههاینهضتملی
مســکناستانباپیشــرفتبیشاز۷۰درصد
همراهشــدهاندکه۲هزارواحــدآنهادردهه
فجربهبهرهبرداریمیرسدوتحویلمتقاضیان

خواهدشد.
مدیرکلراهوشهرسازیاستانتهرانبابیان
اینکهیکمیلیوننفرمتقاضیازاســتانتهران
درطرحنهضتملیمســکنثبتنامکردهاند،
ادامهداد:ازاینتعداد،۱۶۰هزارنفرواجدچهار

شرطقانونیبودندوتاییدنهاییشدند.
جنتیاظهارداشت:همچنینزمینموردنیاز
برای۱۲۰هزارنفرتامینشدهوعملیاتاجرایی

۵۰هزارواحدنیزآغازشدهاست.
ویبااشارهبهتامیناراضیدرطرح»حمایت
ازخانــوادهوجوانیجمعیت«گفت:درمجموع
۲هزارهکتارزمیندراســتانتهرانشناسایی
شدهاستودرمراحلمختلفتاییدقراردارد.

مدیرکلراهوشهرسازیاستانتهرانیادآور
شد:بیشتریناراضیتامینشدهدراستانتهران
بااستفادهازروشالحاقبهمحدودهشهرهابوده
ودرحــالتوافقبابخشخصوصیبرایتامین

۲۵۰هکتارزمینهستیم.
جنتیتاکیدکرد:برایاستفادهازاراضیمازاد
سایردســتگاههایدولتیدرطرحنهضتملی
مسکنبهمیزان۴۰هکتاربرنامهریزیشدهاست.

بازار سهام به زودی   زیان بیمه شدگان 
پرداخت می شود

باگذشــتیکسالازاجرایطرحسهامیار
)بیمهسبدســهام(دربازارسرمایه،محاسبات
مربوطبهخســاراتوزیانبیمهشدگاندراین
طرحانجاموبهزودیبهحسابآنهاواریزخواهد
شد.طرحسهامیارسالگذشتهباهدفحمایت
ازسهامدارانخرددربازارسهاموبهمنظوربیمه
کردنســبدسهاماشخاصدارایحداکثر۱۰۰
میلیونتومانسبدســهامعملیاتیودرپایان
معاملاتامروز)۴آبانماه۱۴۰۲(باگذشــت

یکسالازاجرایآنسررسیدشد.
براســاساینازابتدااینطرحبااســتقبال
سرمایهگذارانمواجهشدوبیشاز۵۰۰هزارنفر
ازسهامدارانخردباپرداختفقطیکریالقادر
بهاستفادهازمزایایآندربازاربودند.سهامداران
بااستفادهازاینطرحوبهشرطنگهداریسبد
سهامخودظرفیکسالازتاریخشروعطرح،
سبدسهامخودرادربرابرنوساناتقیمتبیمه
کردند.بدینترتیببراساساطلاعاتدریافتیاز
سازمانبورس،محاسباتمربوطبهخساراتبیمه
شدگاندراینطرحانجاموبهزودیبهحساب
آنهاواریزخواهدشد.اینطرحازمنظرتاثیرگذاری
برروندبازارســهام،بــاموفقیتبهمرحلهاجرا
رسید،بهگونهایکهدرتاریخاجرایآن،شاهد
تغییرروندبازارورشــدشــاخصپسازلمس

پایینترینمقداردرطولسال۱۴۰۱بودیم.

جامعه ای که به ظاهر با 
یک تهدید علمی مواجه 

نباشد، به دلیل آسیب 
پذیری در حوزه روانی 

در حوزه علمی هم دچار 
کاستی می شود و این داد 

و ستد ضعیفی است که 
بین رویکردهای پدافندی 
در حوزه متغیرهای عینی 

و روانی اقتصاد وجود 
دارد .

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
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سیداحسانخاندوزیدرمراسمگرامیداشتهفتهپدافندغیرعاملاظهارداشت:کمالخردورزیآناستکهدربارهتهدیدات
آیندهبهشکلپیشگیرانهاقدامکنیم،بهویژهبرایاقتصادیکههدفخودرا»اقتصادقوی«قراردادهاستودشمنانشتضعیف

آنرادردستورکارخودقراردادهاندبایدپدافندغیرعاملدرحوزهاقتصادبهشکلویژهایموردتوجهقرارگیرد.
ویافزود:سایرکشورهاهمبهاینملاحظهنیازدارند،زیراذاتاقتصادجهانیامروزپیوندناگسستیبامخاطراتنسبتبه

آیندهداردواقتصادهاتلاشمیکننداقداماتخودرابهحلاینمخاطراتمعطوفکنند.
وزیراقتصادگفت:دراقتصادایرانبهصورتمضاعفبهپدافندغیرعاملنیازداریم،زیرابهشکلویژهایباتهدیداتاقتصادی
برایایجاداختلالدرمســیررشــدوپیشرفتایرانمواجهیمودستگاههایبسیاریدرجهانبودجهمیگیرندکهبخشهای

مختلفاقتصادایرانرادچارشکستکنند.
ویبیانداشت:تهدیداقتصادییکبعدعلمیویکبعدروانیداردومادرهردوبعددرصدرکشورهاییهستیمکهموضوع
چنینمخاصماتودشمنیهاییقراردارندوبایددرزمینهآسیبناپذیرشدندشمنیهانیزدرصدرکشورهایمقاومقرارگیریم.
خاندوزیادامهداد:باتلاشهایانجامشدهدردهههایاخیرشاهداقداماتارزشمندیبودیمکهبرایعامهمردموجامعه
قابلبازگوکردننیســتونمیتوانهرســاعتآماریازهجومسایبریبهشبکههایاطلاعاتیکشور)اقتصادیومالی(ارائه

کرد،بااینحالدرکمترمواردیدچارشکستسیستمیشدیم.

ویباتاکیدبراینکهبایدپدافندغیرعاملبرایاقتصاددرجهاهمیتبیشــترینســبتبهگذشته
داشــتهباشد،افزود:باوجوددستاوردهاییکهدریکدههاخیردرعرصهمصونیتعلمیداشتیم،در

عرصهآسیبهایروانیکمترموفقبودیم.
وزیراقتصاداضافهکرد:اینشکســتبهدلیلقوتجریانرسانههاوشبکههایاجتماعیاستکه
درپیالقایآنهســتند.برایمثالممکناســتدرهراقتصادیبامسالهتامینکالاهاواقلاممواجه
نباشیدامافقطبهدلیلجنگروانیکهایجادمیشود،رفتاریدرجامعهشکلمیدهدکهدریکماه

آیندهکمیابیحاصلمیشود.
ویبیانداشــت:جامعهایکهبهظاهربایکتهدیدعلمیمواجهنباشد،بهدلیلآسیبپذیریدر
حوزهروانیدرحوزهعلمیهمدچارکاستیمیشودوایندادوستدضعیفیاستکهبینرویکردهای
پدافندیدرحوزهمتغیرهایعینیوروانیاقتصادوجودداردوبایدتمرکزبیشترینسبتبهوزناین

دستهازمتغیرهایروانیوذهنیداشتهباشیم.
خاندوزیگفت:امروزمیگویندکهنرخارزدرسال۱۴۰۳افزایشمییابدوجامعهراآمادهمیکنند
تااگردرعملموفقنشدند،درتشویشروانیفضایاقتصادموفقشوندوجامعهوفعالاناقتصادیدر

حوزهتجارتومالیبهاینسمتبروندکهایناتفاقرابااینفرآیندذهنیبسازند.
ویتصریحکرد:بسیاریازمشکلاتکهدرسال۹۷درشروعدوردومتحریمهاباآنمواجهبودیمو
تاامروزهمگریباناقتصادراگرفتهاست،اگرپیشدستینمیکردیموهمهکانالهاینقلوانتقالرا
بهسوئیفتوکانالهایانتقالرسانمتصلنمیکردیم،یادربحثهایمختلفسیاستهایبودجهای،
بودجهرابهدرآمدهاینفتیمتصلنمیکردیمونگاهپدافندیداشتیم،مشکلاتحاضربهوجودنمیآمد.
وزیراقتصادادامهداد:نگاهپدافندیدردولتسیزدهموجودداردواگرضعفهایسیستمیبیش

ازاینتدبیرمیشد،بسیاریازمشکلاترانداشتیم.
ویازهمکارانخوددرهمهدستگاههایتابعهوزارتاقتصادخواستتاپایانسالبرایانواعمختلف
رخدادهاییکهمیتواندسیستمعملکردیدرگمرک،مالیات،خزانهداری،بیمهمرکزیوسایربخشها
دچاراختلالجدیکند،دفترچهقرمزشرایطخاصتهیهکنندکهدرصورترخدادناتفاقی،درساعت

نخستدستگاههاومقاماتمسوولآنهامشخصشود.
درادامهایننشستمعاوننیرویانسانیوزیراقتصادورییسکمیتهاصلیپدافندغیرعاملوزارت
اقتصاد،گفت:۲۰ســالاســتکهبحثپدافندغیرعاملدرکشــوروجودداردوامسالباابلاغقانون
تشکیلپدافندغیرعامل،کاربهصورتمستقلپیگیریمیشودووزارتاقتصادبهعنوانابرسازمانبا
داشتن۳۳کمیتهپدافنددردستگاههایوابستهوداشتن۳۱کمیتهاستانیدرکل۶۴کمیتهپدافند

غیرعامل،کارراپیگیریمیکند.
»رضاخواجهنائینی«اظهارداشــت:درحوزهپدافندغیرعامل،موضوعاصلیکاهشآسیبپذیری
اســتوباتشکیلسازمانوکمیته،سهبرنامهدروزارتاقتصادپیگیریمیشود؛بحثنخست،سند
جامعوساختارســازیموجود،تشکیلکمیتهها،ابلاغدستورالعملوشکلگیریسازمانهایوابسته

استکهبهخوبیانجامشدهاست.
ویافزود:موضوعبعدبرنامهعملیاتیاست،اینسندبرنامهراهمادرآیندهاستواولویتاصلیدر
حوزهوزارتاقتصادچهارحوزهاصلیاست؛حوزهنخستکهدرهمهزمینههاسایهافکندهبحثرسانهای
پدافندغیرعاملاست،تدبیربرایاینموضوعکاهشآسیبهاییکهناشیازتولیدخبرهاینادرست،
خبرهــایغیرموثق،ایجادزمینهنارضایتیدرامــوراقتصادیبرایمردمبهعنوانیکیازاولویتهای
اقتصادیاست.رئیسکمیتهاصلیپدافندغیرعاملوزارتاقتصادبیانداشت:موضوعدیگرسامانههایی
همچونســامانهمالیاتی،گمرکیومواردیازایندســتاستکهمردمدروزارتاقتصادباآندرگیر

هستندوکاهشآسیبدراینموضوعدغدغهوزیراقتصاداستوایناولویتمااست.
ویادامهداد:موضوعدیگر،بحثزیرســاختیاستکهآسیبآنمیتواندمشکلاتیایجادکند.در
حوزهاطلاعاتیکهتصمیمگیریانجاممیشودوایندراولویتوزارتاقتصاداست.همچنینموضوع

دیگرحملاتسایبریاستکهدرنظرگرفتهشدهاست.
خواجهنائینیابرازامیدواریکرد:باکارعلمیکهدروزارتخانهودستگاههایتابعهانجاممیشود،
علاوهبرکاراجرایی،بانهاییشدنبرنامههایعملیاتیسالآیندهبتوانیمدستاوردهایبهدستآمده

رابهاطلاععمومبرسانیم.

اشتغالزایی برای ۶۷۰ هزار روستایی با تکیه بر مهارت افزایی
در۲سالاخیر،نرخبیکاریدرروستاها۱،۷درصدکاهشیافتهاست.

احیای۹۰۰واحدتولیدیدرروستاهااحیای۹۰۰واحدصنعتیوتولیدیدرقالب
طرحهایخردوخانگیدرروســتاهاورفعموانعنیزمنجربهبازگشــتنیرویکارو

اشتغالزاییپایدارشدهاست.
دولتسیزدهمباهدفبسترسازیاشتغالپایداردرکناررفعموانعتولید،آموزشهای
مهارتیوفنیوحرفهایرابهدرونروستاهابردهاست،تاروستاییانازمسیرفراگرفتنعلم
ومهارتبهاشتغالدستیابندودرچرخهتولیدوکارآفرینیکشورنقشاساسیایفاکنند.
طبقآخرینگزارشازسویمعاونتتوسعهروستایی،مناطقمحروموعشایرریاست
جمهوری،دردولتسیزدهمبااحیایطرحهایروستاییوارائهآموزشهایمهارتیبیش

از۶۷۰هزارنفرازروستاییانشاغلشدهاند.
درمدتدوسالیکهازعمردولتسیزدهمسپریمیشود،نرخبیکاریدرروستاها
۱،۷درصدکاهشیافته،۴۰درصدازخدماتاشتغالزاییدستگاههایاجراییبهسمت
روستاهاسوقدادهشدهوسطوحدرآمدیروستاییانازمحلصندوقبیمهروستاییبا

افزایش۷۰درصدیمواجهشدهاست.
برایناساس،در۲سالهعمرسیزدهم۳۴هزارطرحعمرانیوزیربناییروستاییبه
ارزش۷۰هزارمیلیاردتومانبهبهرهبرداریرسیدهاستودرمهرماهامسال،۲هزارطرح
اقتصادیهمزمانباروزروستاوعشایردرروستاهابهارزش۱۰هزارمیلیاردتومانافتتاح
شد.احیای۹۰۰واحدصنعتیوتولیدیدرقالبطرحهایخردوخانگیدرروستاهاو

رفعموانعنیزمنجربهبازگشتنیرویکارواشتغالزاییپایدارشدهاست.
دولتســیزدهمازیکسوبااحیاوتکمیلطرحهایاقتصادیوتولیدیوازسوی
دیگرباارائهآموزشهایمهارتیدرصدداستتاسهماشتغالدرروستاهاراافزایشدهد.
درکنارراهاندازیطرحهایصنعتیوتولیدینقشآموزشهایمهارتیانکارناپذیراست.
آموزشساکنانروستاهاباهدفکمکبهتوسعهاقتصادی،عدالتآموزشیدرمناطق
روستایی،توانمندسازیزنانروستا،افزایشدرآمدوکاهشهزینههایخانوارودرنهایت

ماندگاریساکنیندرروستاهاصورتمیگیرد.
تنوعرشتههایمهارتیوظرفیتمنابعیدرمناطقروستاهازمینهاشتغالروستاییان
رافراهمکردهاستهمچنینبستههایحمایتیدولتمنجرشدهاستتازمینهبازگشت
بهروستاهافراهمشود.روستاهادارایظرفیتهایبکرفراوانیبرایایجادفرصتهای
شغلیجدیددرحوزههایکشاورزی،گردشگری،مشاغلخانگی،خدماتوسایرموارد
هستندکهارائهآموزشهایمهارتیبهافرادجویایکارنهتنهانیازبازارکاررابرطرف

میکندبلکهمنجربهافزایشنرخاشــتغالومشارکتاقتصادیوکاهشنرخبیکاری
میشود.توانمندسازیساکنانروستاهاازمهاجرتروستاییبهشهرهاجلوگیریکرده
وباعثتوازنوتوســعهعدالتاجتماعیدرارائهآموزشهاوتوسعهکارگاههایخردو
کلانومشاغلخانگیمیشود.آموزشمهارتبهروستاییاندرراستایقانونحمایتاز
توسعهوایجاداشتغالپایداردرمناطقروستاییوعشایریاستکههدفازبرگزاری
آموزشهاگسترشعدالتاجتماعیدرمناطقروستاییوجلوگیریازمهاجرتبیرویه
وگسترشپدیدهحاشیهنشینیشهرها،تحققپیشرفتفرهنگی-اجتماعیباارتقای
کیفیتجمعیت،افزایشنشــاطواصلاحسبکزندگیمطابقالگویاسلامی،بهبود
وضعیتاشــتغال،افزایشنرخبهــرهوریوافزایشارزشافزودهفعالیتهایاقتصادی
روستاییانوتحققتوسعهپایدارزیستمحیطیواستفادهبهینهازمنابعکشوراست.
آموزشروستاییانیکیازمهمترینطرحهایسازمانفنیوحرفهایکشوراستکهدر
رشتههایمختلفارائهمیشود.راهاندازیکسبوکارهاپسازسپریکردندورههای

آموزشییکیازراهکارهایاشتغالپایداراست.

  آموزش های مهارتی به ۳۶ هزار و 4۷۲ روستایی در ۶ ماه امسال
طبقآخرینگزارشاینســازماندر۶ماهنخستامسالبه۳۶هزارو۴۷۲نفراز
روســتاییانآموزشهایمهارتیراارائهکرد.۲هزارو۴۳۴دورهآموزشیمهارتیبرای
روستاییانبرگزارشدکهدرایندورهها۳۶هزارو۴۷۲نفرشرکتکردندوحدود۲۷هزار
و۷۶۰شرکتکنندهازبانوانروستاییومابقیراآقایانتشکیلدادند.طبقاینگزارش،

دورههایبرگزارشدهدرچهارخوشهاصلیازجملهخدمات،کشاورزی،فرهنگوهنر
وصنعتبود.بهگونهایکهیکهزارو۵۷دورهدررشتهخدمات،۴۵۶دورهدررشته
کشاورزی،۵۳۳دورهدررشتهفرهنگوهنرو۳۸۸دورهدررشتهصنعتبرگزارشد.

بیشترینآموزشدیدگانازروستاهایاستانهایخراسانرضوی،گلستان،اصفهانو
همدانبودندهمچنینکمترینمتقاضیانبرایآموزشهایفنیوحرفهایازاستانهای

البرز،قم،تهرانوکرمانبودند.

  راهکارهای اشتغال پایدار روستاییان
سازمانفنیوحرفهایکشورنهتنهادرارائهآموزشروستاییاندررشتههایمهارتی
بلکهدرحوزهبازاریابیوشبکهســازیفروشکالاهانیزورودکردهاســتوراهکارهای
عرضهکالاهادرفضاهایمجازیوواقعیراآموزشمیدهد.برگزارینمایشــگاههای
دستاوردهایروستاییدرفصولمختلفسالنیزیکیازمهمترینراهکارهایشناسایی
ظرفیتهایروســتاییوعرضهآنبهعموممردماستکهدرمهرماهامسالدرهمین
راســتانمایشگاهروستاآباددرمصلایامامخمینی)ره(تهرانبرگزارشدونزدیکبه۲
میلیوننفردریکهفتهازایننمایشــگاهبازدیدکردندکهاینآمارهانشانهاستقبال
گرممردمازصنایعومحصولاتروســتاییاســت.درنمایشگاهروستاآبادبیشازیک
هزارتولیدکنندهروســتاییباقومیتهایمختلفشرکتواقدامبهمعرفیروستاهای
گردشــگریوظرفیتهایتاریخیوتفریحیروســتاهاکردندوانواعفرش،پوشاک،
مصنوعاتچرمی،مبلمان،صنایعغذایی،کشــاورزیوصنایعتبدیلی،صنایعغذایی،
خشــکباروادویهجات،صنایعشیلاتی،گیاهانداروییوزینتی،صنایعدستی،صنایع
خلاقفرهنگی،گردشگریراعرضهکردندکهاینامریکیازمراحلمعرفیمحصولات

کشاورزیبهمردماست.

  سهم ۳۷ درصدی اشتغال روستایی از مجموع اشتغالزایی در نیمه اول امسال
آمارهایســامانهرصداشــتغالوزارتتعاون،کارورفاهاجتماعینشــانگررویکرد
حمایتــیدولتودســتگاههادرارائــهخدماتبــهمتقاضیانوایجاداشــتغالدر
روستاهاســت.طبقگفتهمحمودکریمیبیرانوند،معاونتوسعهکارآفرینیواشتغال
وزارتتعــاون،کارورفــاهاجتماعــی،۳۷درصدازاشــتغالایجادشــدهدرشــش
ماههاولامســالمتعلقبهروســتاهابودهاست.بهعبارتی۲۰۰هزارروستاییدراین

مدتشاغلشدهاند.

مالیات زیر ۲۰ میلیون تومانی 4۰درصد صاحبان مشاغل
اجرایدقیقهوشمندسازینظاممالیاتیباتاکیدبرشفافیتودادهمحوریدردولت
ســیزدهممنجرشــدتامالیاتنیمیازصاحبانمشاغلبانرخصفرقطعیشودو۴۰

درصداصنافمالیاتزیر۲۰میلیونتومانیپرداختکنند.
دولتسیزدهمدردومینسالفعالیت،بهوعدهخوددرراستایحمایتازتولیدو
صاحبانمشاغلعملکردوطبقگزارشسازمانامورمالیاتیکشور،مالیاتبیشاز۵۰

درصدازصاحبانمشاغلبرایعملکردسال۱۴۰۱بانرخصفرقطعیشد.
دراینزمینه،»سیدمحمدهادیسبحانیان«رئیسکلسازمانامورمالیاتیکشور
اعلامکرد:»همانطورکهدرخردادماهوعدهدادهبودیممالیاتنزدیکبهچهارمیلیون

نفرازاصنافومشاغلباعددصفرقطعیشدهاست.«
دولتسیزدهمباراهبردحمایتازتولید،ازدوسالگذشتهتاکنوندر۲سالپیاپی
درمجموعهفتدرصدنرخمالیاتراکاهشداد،اقدامیکهدردولتهایگذاشــته

موردبیتوجهیقرارگرفتهبود.
تاکیدسازمانمالیاتیدردورهجدیدبرسامانههایجدیدواتصالآنبهسیستمهای
بانکیبهمنظورشناســاییفراریانمالیاتیوفشاربرآنانوکاهشفشاربربخشمولد

اقتصاداست.
رشدنزدیکبه۴۵درصدیوصولدرآمدهایمالیاتیدردولتسیزدهمبرپایهشناسایی

حدود۲.۵میلیونمودیجدیدوبستنترفندهایفراربرایسوپرمیلیاردرهاست.این
سازمانازروشمالیاتستانیسنتیبهسمتمالیاتستانیهوشمندوعادلانهحرکت
کردهاســتوباتکیهبراطلاعاتشفاف،دقیقوبدونفشاربرمودیانکنونیاقدامبه
وصولمالیاتمیکند.طبقآخرینگزارشسازمانمالیاتی،امسالبیشاز۵۰درصداز
مشاغل،مالیاتصفروحدود۴۰درصدنیزمالیاتزیر۲۰میلیونتومانپرداختکردهاند.

  سهم ٨ درصدی اصناف و مشاغل از مالیات
برپایهاینگزارش،سهماصنافومشاغلازکلدرآمدهایمالیاتینزدیکبههشت

درصداست.عملکردسالگذشتهبیشازنیمیازاصنافومشاغلنیزصفربود.
آمارهایسالگذشتهازعملکردسال۱۴۰۰صاحبانمشاغلواصنافنیزنشانمی
دهدکه۵۰درصداصنافمعافازمالیاتبودند.همچنیننشــانمیدهدمالیات۲۰
درصدازاصنافبینصفرتاپنجمیلیونتومانوحدود۱۰درصدبینپنجتا۱۰میلیون
تومــان،۱۲درصــدبین۱۰تا۳۰میلیونتومانوتنها۸درصدازاصناف۳۰میلیون

تومانبهبالامالیاتپرداختکردند.
برایناساس،متوسطمالیاتپرداختیصاحبانمشاغلواصنافحدودپنجمیلیون
تومان،پزشــکانودندانپزشــکانبهطورمتوسطدرســال۳۵میلیونتومان،مالکان
نمایشــگاههایاتومبیلونمایندگیشرکتهایخودرو۱۶میلیونتومان،دفاتراسناد
رســمی۱۴میلیونتومان،بنگاههایاملاک۱۰میلیونتومان،مالکانرســتورانهاو
طلافروشــانمالیات۹میلیونتومانوسایراصنافازجملهوکلا،لوازمیدکیخودرو،
هنرمندان،فروشندگانسیگاروتنباکو،کیفوکفش،لوازمخانگی،فرشوموکت،لوازم
صوتیوتصویری،لوازمالتحریر،مسافرخانههاوانواننانهایسنتیمالیاتیبینیکتا

هشتمیلیونتوماندرسالبودهاست.
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کشاورزی 

اصلاح و نوسازی بیش از ۹ 
کیلومتر شبکه آبرسانی در 
شهرها و روستاهای استان 

بوشهر

مزدک جمشیدی    |        سرپرست دفتر امور گلخانه و گیاهان زینتی وزارت جهادکشاورزی گفت: بر اساس آخرین آمار سال ۱۴۰۱، به میزان ۱۲.۳ هزار 
تن گل و گیاه زینتی به ارزش حدود ۱۰.۴ میلیون دلار صادر شده که بیشترین آن گیاهان گلدانی، درخت و درختچه های زینتی می باشد و بخش کمی 

اختصاص به گل های شاخه بریده دارد.

صادرات ۱۰.۴ میلیون دلاری گل و گیاهان زینتی 

  افزایش ۲۰ درصدی قیمت فرش دســتباف 
خراسان جنوبی

بیرجند- قربانی- رئیس اتحادیه فرش دستباف خراسان 
جنوبی با بیان اینکه قیمت فرش دستباف استان نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۲۰درصد افزایش یافته است 
گفت: فرش دستباف همچنان در رکود به سر می برد و 

برای بافنده صرفه اقتصادی ندارد.
محمدحســن کامیابی مسک اظهار داشــت: در نیمه 
نخست امسال 9۰ هزار مترمربع فرش دستباف توسط 

بافندگان فرش دراستان خراسان جنوبی بافته شد. 
وی با بیان اینکه ارزش این میزان فرش بافته شده 3 هزار 
میلیارد ریال است که در مقایسه با سال گذشته تفاوت 
زیادی ندارد، گفت: قیمت فرش دستباف استان نسبت 
به سال گذشته به طور میانگین ۲۰ درصد افزایش یافته 
است. کامیابی مسک با بیان اینکه فرش های بافته شده در 
شش ماهه نخست امسال در اندازه های مختلف و بیشتر 
در نقوش ریزماهی، خشتی و نائین تولید شده  است گفت: 
فرش دســتباف همچنان در رکود به سر می برد و تنها 
بخشی از فرش تولیدی در بازار داخل به فروش می رسد.  
وی افزود: با توجه به شرایط جامعه و زحمت زیاد، بافت 
فرش برای بافنده صرفه اقتصــادی ندارد و بافندگان به 
دلیل نبود شغل چاره ای جز بافت فرش ندارند، با افزایش 
قیمت فرش در سال جاری باز هم بافنده حداقل دستمزد 
قانون کار را ندارد و این افزایش قیمت نیز به دلیل تورم 
حاکم بر اقتصاد جامعه است. کامیابی مسک تاکید کرد: 
خراســان جنوبی بیش از 5۰ هزار بافنــده تمام وقت، 
نیمه وقت و پاره وقت دارد که در حال حاضر کمتر از چهار 
هزار نفر آنان زیر پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند. 
رئیس اتحادیه فرش دستباف خراسان جنوبی گفت: لازم 
است دولت بازارهای خارجی جدید را برای عرضه فرش 

دستباف شناسایی تا فروش فرش نیز رونق پیدا کند. 
وی ادامه داد: اگرچه در یــک دهه اخیر تحریم ها مزید 
بر علت صادرات فرش شــده اما پیمان سپاری ارزی و 
مشکلات ناشی از تعهد ارزی مهمترین موضوعی است 
که سبب شده صادرات این کالا برای صادرکننده عایدی 
چندانی نداشته باشد به همین علت صادرات در این مدت 
کم شده است. کامیابی مسک گفت: پیشنهاد و راهکار ما 
این است که تعهد ارزی در زمینه فرش دستباف به دلیل 
حجم پایین صادرات آن در این شرایط تحریم ها حذف 
شود. رئیس اتحادیه فرش دستباف خراسان جنوبی از 
بافندگان فرش نیز خواست به سلیقه و ذائقه بازار داخل 
توجه کنند چرا که بافت فرش های 6، 9 و 1۲ متری به 

صورت جفتی در بازار داخل فروش خوبی دارد. 

  مدیرکل کمیته امداد استان گلستان خبرداد:
همایش تجلیل از۵۰۰ موسســه خیریه و تشکل 

مردمی گلستان برگزار می شود

والی مهر در این همایش معرفــی وتندیس مربوطه را 
دریافت خواهد کرد.

 ســیده حبیبه مومنی : خبرنگار گلستان  -  به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، عیسی بابایی ، مدیرکل 
کمیته امداد استان گلســتان اظهار داشت: با توجه به 
اینکه مردم استان گلستان  همواره در امور خیریه پیشتاز 
بوده و نقش فعالی در کمک به نیازمندان دارند، با هدف 
تجلیل از 5۰۰ موسســه خیریه و تشکل های  مردمی 
همکار با کمیته امداد  همایشی در روز پنجشنبه چهارم 
آبانماه سالجاری در جامعه المصطفی گرگان  برگزار شد.

بابایی افزود: دراین همایــش ضمن اهداء تندیس والی 
مهر به موسســه خیریه و یا مرکزنیکوکاری منتخب ، 
با حضورجعفر صباغیان، قائم مقام، حبیب اله آســوده، 
معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد امام 
خمینی)ره( مرکز و سید علی مهاجر ،معاون سیاسی، 
امنیتی واجتماعی استاندار گلســتان  ، از ۲۰ موسسه 
خیریه و مرکز نیکوکاری و گروه جهادی  فعال در سطح 

استان گلستان نیزبه صورت ویژه تجلیل به عمل آمد.
وی افزود: این همایش با همکاری استانداری گلستان ، 
صدا و سیماو موسسات خیریه و مراکز نیکوکاری فعال 
در سطح استان گلستان برگزار شــد.مدیرکل کمیته 
امداد گفت: تعامل و هم افزایی با موسســات خیریه ای 
که درحوزه انفاق واحســان فعالیت دارند و استفاده از 
ظرفیت های آن ها یکی از برنامه های کمیته امداد است 
.وی ادامه داد: شناسایی ومعرفی الگوهای موفق در ارائه 
خدمت به نیازمندان و همچنین زمینه ساز گسترش هم 
افزایی گروه های مردمی درفضای خیر واحسان از اهداف 
این همایش است .بابایی بیان داشــت:  نهادینه کردن 
فرهنگ توســعه همکاری گروه های مردمی درخدمت 
رسانی را یکی دیگر از اهداف این همایش برشمرد.مدیر 
کل کمیته امداد اظهارکرد: یکی از سیاست های کمیته 
امداد درحوزه انفاق و احســان، ترویج این سنت حسنه 
برای مردمی کردن فعالیت های  کمیته امداد و  واگذاری 
بخشی از اقدامات به دست خود مردم است .وی ادامه داد: 
یکی از شاخص هایی که درچند ساله اخیر کمیته امداد 
به آن توجه خاصی داشته است، ایجاد مراکز نیکوکاری 
، محله محور بوده ، به طوریکه درحال حاضر 36۰ مرکز 
نیکوکاری دراستان مجوز فعالیت دارند وبیش از 3۰ هزار 

پرونده مددجویی نیز به آنها واگذار شده است .

ابوالحسن عالی در تشریح این خبر اظهار داشت: پروژه نخست اجرا شده شامل اصلاح و نوسازی شبکه آب در روستاهای بخش مرکزی شهرستان دشتستان به طول سه کیلومتر است.
وی بیان کرد: این پروژه با 3۰ میلیارد ریال اعتبار عملیاتی شده و اکنون با سرعت بسیار خوبی در حال اجرا است.

عالی ادامه داد: آغاز عملیات اجرایی پروژه خط انتقال ۲ و 3 استان بوشهر به قطرهای 9۰۰ و 5۰۰ میلیمتر به طول ۲۰۰ متر با رویکرد پایداری و جلوگیری از هدررفت آب شرب دومین پروژه آبرسانی استان 
بوشهر به شمار می رود.

وی اضافه کرد: همچنین با رویکرد رفع تنش آبی در شهر نخل تقی عسلویه عملیات توسعه خط انتقال به طول بیش از یک کیلومتر در شهر نخل تقی شهرستان عسلویه اجرایی شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد: آغاز عملیات اجرایی نوسازی و اصلاح پنج کیلومتر از شبکه توزیع آب این استان در شهرهای بوشهر، برازجان و خورموج با 5۸ میلیارد ریال از دیگر پروژه 

شرکت آبفا استان بوشهر محسوب می شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1402/08/07
شماره : 1513

ارائه خدمات به ۴۰۰ زوج نابارور خراسان جنوبی

پرداخت به موقع مطالبات و مدیریت مصرف باعث پایداری آب شرب می شود

پروژه آبرسانی به مجتمع درپهن افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت 

بیرجند- فوداجی- مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی از ارائه خدمات به ۴۰۰ 
زوج نابارور اســتان خبر داد و گفت: بیش از 3۷۰ هزار نفر نیز تحت پوشــش پزشک 

خانواده قرار گرفتند.
علی اربابی در نشست خبری، اظهار داشت: نباید فرد فاقد پوشش بیمه در کشور 
داشــته باشــیم و تاکنون نیز اقدامات و خدمات خوبی برای بیمه شدن مردم صورت 

گرفته است.
وی گفت: تلاش کردیم موضوع ارائه خدمات بیمه ای را در مراکز درمانی گسترش 
دهیم و دیگر با عباراتی مانند »قرارداد نداریم« و یا »بیمه نداریم« مواجه نشویم. طی 
یک ســال گذشته با بسیاری از موسسات قرارداد امضا کردیم. در حال حاضر با 56۰ 
مؤسســه در سطح استان طرف قرارداد هستیم و امیدواریم بتوانیم همه مؤسسات در 

جهت طرف قرارداد ترغیب کنیم و در این مسیر حرکت خوبی صورت گرفته است.
مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی تصریح کرد: 95 مرکز در روستاهای استان 
با بیمه ســلامت طرف قرارداد هســتند و 1۷ بیمارستان در استان وجود دارد که 1۴ 
بیمارستان دولتی و 3 بیمارستان بخش عمومی غیردولتی هستند. تعرفه خدمات در 
بخش های دولتی با غیردولتی متفاوت است و عمده خدمات ما در بخش دولتی کامل تر 

است و در طول سال از تمام مراکز درمانی بازدید شده است.

وی خاطرنشان کرد: بخشی از بیماران فرانشیز پرداخت نمی  کنند، 95 درصد بیمه و 
5 درصد بیمارستان پرداخت می کند و امیدواریم در برنامه هفتم توسعه بتوانیم رویکرد 

تغییر عمده در پرداخت بیمه داشته باشیم و پرداختی از جیب مردم کاهش یابد.

اربابی با بیان اینکه طرح پزشک خانواده با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی را داریم 
اظهار داشــت: در بخش دولتی به روز هستیم و پرداختی ها تا پایان تیرماه امسال به 
تمام موسســات انجام شده است . در بخش روستایی حدود 3۴۰ هزار نفر و در بخش 
شهری حدود 33 هزار نفر تحت پوشش نظام ارجاع و پزشک خانواده استان هستند.

مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی گفت: خدمات جمعیت تحت پوشش بهزیستی 
از 9 کــد خدمت به 59 کد خدمت ارتقا پیدا کرد و و این خدمات مربوط به معلولان 
بهزیستی مانند گفتار درمانی و کاردرمانی است . از آبان ماه سال گذشته صندوق بیمه 
بیماران خاص و صعب العلاج راه اندازی شد و قواعد مربوط این بیماران وزارت بهداشت 

ابلاغ کرده و بسیاری از هزینه های درمان کاهش می یابد.
مدیرکل بیمه ســلامت خراســان جنوبی با بیان اینکه تاکنون 11 هزار نفر بیمار 
صعب العلاج در استان شناسایی و از این خدمات استفاده می کنند، عنوان کرد: بیشترین 
هزینه ها مربوط به گروه سرطانی ها و بیشترین بیماران در گروه دیابت و فشار خون است.

اربابــی گفــت: 9۰ درصــد هزینــه درمان زوج هــای نابارور اســتان بــا تعرفه 
در تومــان  میلیــون   5۰ ســقف  بــا  غیردولتــی  عمومــی  یــا  و   دولتــی 

 ســال پرداخت می شــود. در شش ماهه نخست سال جاری بیش از ۴۰۰ زوج نابارور 
خدمات دریافت کردند.

در نشست مشترک عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
و امیر وظیفه فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش در خصوص وضعیت مطالبات 
آبفا و تامین نیاز آبی مناطق مســکونی و نظامی تحت پوشــش این منطقه واقع در 

بندرعباس بحث و تبادل نظر شد.
عبدالحمید حمزه پور در این نشست با بیان اینکه برای تامین نیاز آبی مشترکان 
هزینه های زیادی برای تولید، انتقال، توزیع و نگهداری تاسیســات می شــود، افزود: 
پرداخت به موقع مطالبات مشترکان باعث خدمات دهی مطلوب و پایداری آب شرب 

می شود.
وی گفت: پرداخت حقوق کارکنان، کارگران، اصلاح و توسعه شبکه ها و... از محل 
پرداخت قبوض مشــترکان انجام می شــود که تاخیر در پرداخت آب بها باعث ایجاد 

خلل در خدمات رسانی می شود.
استان دارد که پرداخت آنها باعث بهبود وضعیت آبرسانی می شود.به گفته مدیرعامل آبفا، این شرکت مطالبات انباشته زیادی از دستگاه های مختلف 

حمزه پور در ادامه به شرایط اقلیمی هرمزگان اشاره کرد و گفت: خشکسالی فصل 
زراعــی )1۴۰1-1۴۰۲( منابع آبی هرمزگان را تحت تأثیر قرار داده به طوری که این 
استان بیشترین میزان کاهش بارش در سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه، در بین 

استان های کشور تجربه کرده است.
وی افزود: تداوم این روند و نبود منابع پایدار ســطحی و زیرسطحی در هرمزگان، 
باعث شده تا آبفا، نیاز آبی مشترکان را از طریق شیرین سازی آب دریا دنبال کند که 

هزینه بالایی می طلبد.
 به گفته مدیرعامل آبفا، با توجه به شرایط موجود، ضرورت مصرف بهینه آب بیش 

از پیش است که امیدواریم این مهم مدنظر مصرف کنندگان قرار گیرد. 
در ادامه این نشست امیر وظیفه فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش نیز ضمن 
اشاره به وضعیت آب گفت: این مجموعه در بحث مدیریت مصرف و پرداخت مطالبات 

با آبفا همکاری بیش از پیش خواهد کرد.

 پروژه مجتمع آبرسانی درپهن از توابع شهرستان میناب که با مشارکت خیر حاج 
اکبر ابراهیمی، اعتبارات تملک دارایی و قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام سجاد)ع( 
با حضور استاندار هرمزگان، خیر و جمعی از مسئولان استانی و محلی افتتاح و مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
استاندار هرمزگان نیز در این مراسم با قدردانی از مشارکت خیر حاج اکبر ابراهیمی 

افزود: این اقدام قابل تحسین و اقدام بزرگی است که همه قدردان آن خواهند بود.
 وی در ادامه با قدردانی از آبفای هرمزگان و ســپاه امام سجاد)ع( تصریح کرد: در 
این اتفاق مبارک سه مجموعه مشارکت کردند و حاصل آن را امروز با دستیابی مردم 

به آب شرب پایدار شاهد هستیم.
عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز در این مراسم 
با قدردانی از حمایت های استاندار هرمزگان و حمایت دولت مردمی در اجرای پروژه 
های آبرســانی و مشارکت خیر حاج اکبر ابراهیمی و قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه 
امام ســجاد)ع( افزود: تلاش ها و هم افزایی ها همواره کارگشاست و بخش سندرک 

میناب نیز با همین مشارکت ها به آب شرب پایدار دست یافت.
وی افزود: تابســتان امسال شاهد اتفاقات خوشایند و ماندگاری در بخش سندرک 
بودیم که از جمله آن می توان به پایداری آب شــرب مرکز این بخش و سه روستای 

درپهن، رپگاه و اسلام آباد اشاره کرد.
حمزه پور با قدردانی از مشــارکت خیر حاج اکبر ابراهیمی و قرارگاه پیشــرفت و 
آبادانی سپاه امام سجاد)ع( افزود:  استان هرمزگان با وسعت بالای آن، نیازمند بهبود 
وضعیت آب 1۸۰۰ روســتای تحت پوشش آن است که با مشارکت خیرانی همچون 

حاج اکبر ابراهیمی می توان وضعیت آبی استان را بهبود بخشید.

مدیرعامل آبفا در ادامه به حجم عملیات این پروژه اشاره کرد و گفت: با هدف بهبود 
و تامین نیاز آبی روســتاهای درپهن، رپگاه و اسلام آباد، 15.۲ کیلومتر شبکه توزیع، 
5.۸ کیلومتر خط انتقال و یک باب مخزن ۲۰۰ متر مکعبی اجرا و احداث شده است.

حمزه پور افزود: در اجرای این پروژه 35۰ انشــعاب جدید نصب شد که جمعیتی 
بالغ بر دو هزار نفر از آب شرب پایدار بهره مند شدند.

وی اعتبار هزینه شــده برای این پــروژه را 35۰ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: 
در اجرای این پروژه 16 کیلومتر از لوله های مورد نیاز توســط خیر بزرگ حاج اکبر 

ابراهیمی تامین شده است.
ســردار اباذر سالاری فرمانده ســپاه امام سجاد)ع( نیز در این مراسم با قدردانی از 
ســخاوت حاج اکبر ابراهیمی افزود: تاکنون در حوزه آبرسانی، لوله برای اجرای خط 

انتقال و شبکه توزیع با مشارکت این خیر تامین شده است.
خیر حاج اکبر ابراهیمی نیز در این مراسم با بیان اینکه آب مهر فاطمه زهراست، 
افزود: من با مشارکت در کارهای خیر و آبرسانی به وظایف دینی خود عمل می کنم.

وی با بیان اینکه من اموالم را وقف آبرســانی کرده ام افزود: هر شخصی می تواند 
مقداری از درآمد خود را صرف کارهای خیر همچون آبرسانی کند و قطعا پاداش آن 

را خداوند متعال به او خواهد داد.

در جهان سالانه ۶۱۰ 
میلیارد عدد گل و گیاهان 
زینتی در سطح ۶۴۰ هزار 

هکتار کشت می شود 
که ایران با تولید بیش 

از ۴ میلیارد عدد در بین 
کشورهای آسیایی رتبه 
پنجم جهان را داراست.

الهام فتاحی فردرخصوص تولید و صادرات و واردات گیاهان زینتی و گلخانه ای افزود: گل و گیاهان زینتی به دو شــکل فضای باز و گلخانه ای در 
کشــور کشــت می شــود که میزان تولید کل انواع گل و گیاهان زینتی چهار میلیارد و ۲95 میلیون و ۸۰۰هزار عدد در سطح بیش از ۸ هزار و ۲5۰ 
هکتار فضای گلخانه ای و باز است.وی اظهارداشت: از این میزان ۲ میلیارد و 5۴۸ میلیون و ۷۰۰ هزار عدد مربوط به تولیدات گلخانه ای در سطح بیش 

از 3 هزار و 53۰ هکتار و یک میلیارد و ۷۴۷ میلیون و 1۰۰هزار عدد آن مربوط به فضای باز در سطح ۴ هزار و ۷1۰ هکتار می باشد.
سرپرست دفتر امور گلخانه و گیاهان زینتی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: بیشترین میزان تولید و سطح زیرکشت گل و گیاهان زینتی فضای 
باز و گلخانه ای در سال 1۴۰۰ مربوط به گل های شاخه بریده با تولید ۲.۸ میلیارد عدد در سطح بیش از ۴ هزار و 1۴۰ هکتار است.وی اضافه کرد: 
مجموع تولید انواع گل و گیاهان زینتی بر اساس آمار منتشر شده از طریق مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات در سال 1۴۰1، میزان 1۲.6 هزار تن 

در نشست مشترک مدیرعامل آبفا و فرمانده منطقه یکم نداجا مطرح شد:

با حضور استاندار، فرمانده قرارگاه امام سجاد)ع(، خیر حاج ابراهیمی و مدیرعامل آبفای هرمزگان؛

به ارزش 1۰.356 میلیون دلار صادر شده که از کل تولیدات شاخه بریده بخش 
کمی از آن صادر و بیشترین مقدار آن در بازار داخلی مصرف می شود. بیشترین 
میزان صادرات مربوط به گیاهان گلدانی و درخت و درختچه های زینتی است.

فتاحی فر تصریح کرد: در جهان سالانه 61۰ میلیارد عدد گل و گیاهان زینتی 
در ســطح 6۴۰ هزار هکتار کشت می شود که ایران با تولید بیش از ۴ میلیارد 

عدد در بین کشورهای آسیایی رتبه پنجم جهان را داراست.
به گفته وی، در حال حاضر ایران در تولید گل و گیاهان زینتی و شاخه بریده در 
مقایسه با دنیا و کشورهای پیشرفته در خصوص دانش روز و مدیریت عوامل تولید 
با مشکلاتی روبه رو است که در چند سال اخیر در خصوص استفاده از تکنولوژی ها 

بویژه در حوزه تجهیزات و سازه های گلخانه ای شاهد پیشرفت هایی بوده ایم.
وی گفت: میزان واردات اندام های تکثیری انواع گل و گیاهان زینتی طی سال 
1۴۰1 بر اساس آمار منتشر شده، از طرف مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات برابر 
با یک هزارو 3۲۰ تن به ارزش 5.3 میلیون دلار بوده که بیشترین حجم واردات 
مربوط به انواع پیاز گیاهان زینتی به میزان 1۰1۰ تن و به ارزش 3.۲9 میلیون 
دلار بوده است. ضمن اینکه واردات گیاهان زینتی کامل از جمله گل های شاخه 

بریده به داخل کشور ممنوع است.
وی بیشترین سطح تولید گل و گیاهان زینتی در کشور را مربوط به استان 
تهران با 1۷۲۰ هکتار، مازندران 13۲۲هکتار، مرکزی 1133 هکتار، گیلان 9۲۴ 
هکتار، خوزستان 69۸ هکتار، فارس 6۴۲ هکتار، ایلام 55۷ هکتار، البرز 31۴ 

هکتار، خراسان رضوی 3۰۴ هکتار و اصفهان ۲۲5 هکتار دانست.
سرپرســت دفتر امور گلخانه و گیاهان زینتی وزارت جهاد کشاورزی اظهار 
داشت: سطح زیرکشت گل و گیاهان زینتی گلخانه ای 1۰ استان برتر کشور، شامل 
تهــران با یکهزار و 3۸۴ هکتار، مرکزی با 5۲5 هکتار، مازندران با ۴۰1 هکتار، 
خوزســتان با 3۸۸ هکتار، اصفهان با 1۸۸ هکتار، خراسان رضوی 1۸1 هکتار، 
البرز116 هکتار، گیلان 1۰6 هکتار، فارس 5۲ هکتار و گلستان 3۲ هکتار است.

وی ادامه داد: همچنین ســطح زیرکشت گل و گیاهان زینتی فضای باز 1۰ 
استان برتر کشور شامل مازندران 9۲۰ هکتار، گیلان ۸36 هکتار، مرکزی 6۰۸ 
هکتار، فارس 5۸9 هکتار، ایلام 55۷ هکتار، تهران 335 هکتار، خوزستان 311 
هکتار، البرز 19۷ هکتار، خراسان رضوی 1۲3 هکتار و جنوبی ۴۲ هکتار است.

وی درباره مزایای کاشــت انواع گل و گیاهــان زینتی گفت: ظرفیت بالای 
صادراتی، امکان کاهش وابستگی به صادرات نفتی، اشتغال بالا در زنجیره تولید 
گل و گیاه )۲۰۰ هزار نفر مستقیم و غیرمستقیم(، مثبت بودن تراز تجاری گل 
و گیاهان زینتی و امکان رسیدن به ضریب خوداتکایی، صادرات 1۰.35 میلیون 
دلاری، بهره وری بالای آب در بین محصولات کشــاورزی )بهره وری نهاده ها از 
جمله آب در گلخانه بالا است(، بهره مندی از تنوع بالای انواع محصولات زینتی 
و کاربردهای متنوع این محصولات و تأمین امنیت روحی و روانی جامعه از جمله 

مزایای کاشت گل و گیاهان زینتی و شاخه بریده است.
وی با اشاره به هزینه کرد تولیدات گیاهان زینتی افزود: از آنجایی که تنوع 
محصولات زینتی بسیار بالاست، هزینه های تولید متفاوت می باشد و بر اساس 
آمار ســال 1۴۰۰ ارزش تولیدات در این حــوزه حدود 9۴۰ هزار میلیارد ریال 

برآورد شده است.
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برگزاری اولین دوره 
مسابقات آزاد و جشنواره 
ملی عکس مهارتی 
درروستای وامنان آزادشهر

حمزه کرایلو مدیرکل فنی حرفه ای استان گلستان از برگزاری اولین دوره مسابقات آزاد و جشنواره ملی عکس مهارتی در روستای وامنان آزادشهر خبرداد.
سیده حبیبه مومنی : خبرنگار گلستان  -حمزه کرایلو مدیرکل فنی حرفه ای استان گلستان طی نشست خبری روز یکشنبه 30مهرماه  عنوان کرد ،اولین دوره مسابقات آزاد و جشنواره ملی عکس 
مهارتی در روستای وامنان آزادشهر باحضور 30عکاس حرفه ای از 17 استان کشور به مدت 2 روز برگزار شد .وی افزود ، با توجه به اینکه این جشنواره در یکی از روستاهای آزادشهر به نام وامنان برگزار 
گردید سعی شد امکانات اقامتی مناسبی برای حضورخبرنگاران وعکاسان فراهم گردد تا بتوانند پوشش خبری مناسبی از این رویداد بزرگ ملی انجام دهند .کرایلو ادامه داد، این مسابقات در 2سطح 
حضوری وغیرحضوری برگزار و برای اولین بار به نام ایده شو با تولید محتوای زعفران برگزار شد . همچنین باتوجه به این که در  استان گلستان محصولات کشاورزی خوبی وجود دارد فنی حرفه ای 
استان تلاش خود را درجهت آموزش وترویج مهارت وهم حوزه شناخت محصولات کشاورزی استان که به صورت خام از استان خارج می شود  می کند واین مهم مورد تایید استاندار محترم وتیم 

اقتصادی استان بوده و انشااله با کمک شما خبرنگاران  دراین رویداد به اهدافی که از قبل پیش بینی کردیم  وبه نوعی برای ما  مهم بوده بتوانیم برسیم.

الهام صالح      |        قرقیزستان اعلام کرده، خواهان تأمین فرآورده های نفتی مورد نیاز بویژه بنزین، نفت گاز، سوخت  جت، نفت  سفید و 
قیر و مدرن سازی و بازسازی یکی از پالایشگاه های خود از سوی ایران است. تاکنون 100 هزار بشکه در روز به صادرات نفت ایران از محل 

بازسازی و نوسازی پالایشگاه های فراسرزمینی اضافه شده است

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1402/08/07
شماره : 1513

    برگزاری نشست مدیریت بحران آبفا
ســید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ مدیر عامل شرکت 
آبفای اســتان یزد از برگزاری نشســت مدیریت بحران 
در خصوص تعمیر شیر فشارشــکن چهارراه رسالت در 
منطقه یک امــور آب یزد خبر داد.علمــدار  اظهار کرد: 
این نشست به منظور برنامه ریزی های لازم در خصوص 
تعمیر شیر فشارشکن در محل چهارراه رسالت و با حضور 
مدیران، معاونان و اعضای ستاد بحران شرکت آبفا برگزار 
شد.وی افزود: عملیات تعمیر شیر فشارشکن از ساعت 
23 روز چهارشنبه سوم آبان آغاز و به مدت 6 ساعت ادامه 

خواهد داشت.
علمدار تصریح کرد: : این عملیات با رویکرد کمترین افت 
فشار و قطع آب در مناطق تحت تاثیر و با هماهنگی اداره 
کل بحران، نیروی انتظامی و فرمانداری یزد انجام خواهد 
شد.در این نشســت همچنین درباره آمادگی های لازم 
در خصوص وقوع احتمالی سیل در روزهای بارندگی و 
پیشگیری از مشکلات شــبکه فاضلاب در هنگام وقوع 

سیل برنامه ریزی شد.

   بازگشت 314 فقره طرح راکد به چرخه تولید 
با حمایت بانک کشاورزی، در 6 ماهه سال جاری

با حمایت بانک کشــاورزی و در راســتای رشد تولید و 
افزایش اشتغال، از ابتدای سال 1402 تا پایان شهریورماه، 
314 فقره طرح راکد و غیرفعال، تعیین تکلیف شده و به 

چرخه تولید بازگردانده شده است.
سیده حبیبه مومنی : خبرنگار گلســتان  -  به گزارش 
روابط عمومی بانک کشــاورزی، از مجمــوع 609 فقره 
طرح غیرفعال، راکد و موعد گذشــته بیش از دو ســال 
که در ابتدای سال جاری شناسایی شــده، تعداد 314 
فقره طــرح از طریق تامیــن مالی به مبلــغ 16 هزار و 
257 میلیارد ریــال، بــا اقداماتی نظیــر تمدید، رفع 
 مشکل پرداخت اقساط، تخصیص تسهیلات تکمیلی و 
ســایر اقدامات قانونی، تعیین تکلیف و به چرخه تولید 

بازگردانده شده است.

   امید به آینده، مولفــه اصلی فرهنگ انتظار 
است

مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون با 
مدیرعامل بنیاد مهدویت استان خوزستان دیدار و با 
بیان اینکه امید به آینده، مولفه اصلی فرهنگ انتظار 
فرج است، تاکید کرد که براساس این رویکرد، ظهور 
منجی عالم بشریت )عج( موجبات عدالت، رهایی از 

ظلم و صلح جهانی را فراهم می آورد.
مهنــدس قباد ناصری افــزود: در حــال حاضر، این 
صلح خواسته  همه جهانیان اســت چراکه آرامش، 
توسعه و ثروت را به همراه خواهد داشت و همه اینها 
از جهاتی به ما بســتگی دارد چراکه به عنوان زمینه 
سازان ظهور، رســالت خطیری را هم راستا با اهداف 
اقتصادی بر عهده داریم، هرچند که جمهوری اسلامی 
 ایران، همواره برای رســیدن به لحظه موعود و ایجاد

 بسترهای لازم پیشگام امت اسلامی به ویژه شیعیان 
بوده است.

ســید احمد پور فرجی، مدیر عامــل بنیاد مهدویت 
خوزســتان با اشــاره به اینکه ترویج و نشر فرهنگ 
مهدویت به عنــوان راهبرد و هــدف اصلی این بنیاد 
تعریف شده است، اظهار داشــت: ظرفیت  عظیمی 
در صنعت نفت برای کمک به ایــن هدف والا وجود 
دارد؛ جوانان مومن شــاغل در این صنعت و حمایت 
مدیران ارشــد می تواند تاثیر شــگرفی در پیشبرد 
اهداف بنیاد در جامعه داشته باشد.شایان ذکر است، 
 بنیاد مهدویــت با نام کامل بنیــاد فرهنگی حضرت

 مهدی موعود)عج( در ســال 1379 با کســب اجازه 
از مقام معظم رهبری، توسط حجت الاسلام قرائتی 

تاسیس شد.

دانش فنی نخبگان صنعت نفت ، پیشران توسعه است
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در سمینار تبادل نظر و انتقال تجارب 
ازدیاد برداشت از مخازن که به میزبانی این شرکت برگزار شد، دانش فنی نخبگان صنعت 
نفت  را غنی و روزآمد خواند و تسهیم آن با صاحبان فناوری های نوین را پیشران توسعه 

این صنعت دانست.   
مهندس قباد ناصری از میزبانی سمینار فوق الذکر که جهت بررسی روش تزریق آب 
با هدف ازدیاد برداشت از مخازن با حضور نمایندگان شرکت سایوزخیم روسیه به عنوان 
ارائه دهنده و بیش از 150 کارشــناس و پژوهشگر از صنعت نفت، دانشگاه ها و مراکز 
تحقیقاتی سراسر کشور  برگزار شد ابراز خرسندی کرد و گفت: چشم انداز همکاری با 
شرکت های بین المللی از کشورهای دوست، امید بخش است و امید می رود با تسهیم 
دانش، همکاری و انجام پژوهش های هدفمند، ازدیاد برداشت به عنوان یک راهبرد برای 

افزایش میزان تولید، جایگاه ویژه صنعت نفت کشورمان را بیش از پیش ارتقاء بخشد. 
مدیر پژوهش و فناوری شــرکت ملی نفت ایران، هدف از برگزاری این ســمینار را 
ســرعت بخشــی به اجرای طرح ازدیاد برداشت از مخازن به میزان 900 هزار بشکه در 

روز و رسیدن به نرخ تولید کلی 5/7 میلیون بشکه در روز اعلام کرد و اظهار داشت: از 
2 ســال پیش تاکنون پایلوت های میدانی ازدیاد برداشت را طراحی و اجرا کرده ایم تا 
بتوانیم سطح 6 آمادگی فناوری)TRL( را تثبیت و به عنوان یک کشور صاحب فناوری در 

عصه های بین المللی معرفی شویم. 
دکتر مهدیا مطهری افزود: با کمک بخش های دانشگاهی و دانش بنیان، بخشی از 
ایــن رویکرد را به صــورت پایلوت روی 8 مخزن که 6 مخزن آن تحت راهبری مناطق 
نفتخیز جنوب است، اجرا کردیم اما با توجه به سابقه درخشان شرکت سایوزخیم در ازدیاد 
برداشت پایه آبی، تصمیم گرفتیم با برگزاری این سمینار، تجارب و داشن موجود میان 
دانشگاهیان و کارکنان صنعت نفت و شرکت روسی به اشتراک گذاشته شود تا فاصله 
موجود با فناوری های پیچیده جهان را کمتر کنیم که خوشبختانه در گام نخست امروز یک 
سمینار با کیفیت بین المللی به میزبانی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون برگزار شد. 
وی یادآور شــد: در مراحل بعدی، یک کارگاه آموزشی برگزار خواهد شد، از یکی از 
مخازن روسیه که تحت این روش راهبری می شود بازدید کرده و در نهایت به صورت 

مشترک بر یکی از مخازن خودمان کار خواهیم کرد. 
شایان ذکر است شرکت سایوزخیم)Sojuzchim Export( روسیه در حال حاضر راهبری 

توسعه بیش از 114 میدان نفتی را در سراسر جهان عهده دار است.

با سرمایه گذاری در این 
پالایشگاه ها از طریق 
صادرات خدمات فنی 
و مهندسی، می توان 

افزون بر صادرات 
تضمینی نفت خام، در 

خروجی پالایشگاه 
نیز شریک شد و نفت 

خام را به بنزین و دیگر 
فرآورده ها تبدیل کرد.

آغوش باز بیشکک برای تزریق نفت ایران به بازار

افزایش روزافزون مشتریان فرآورده های نفتی و حتی خدمات فنی و مهندسی ایران، از امریکای جنوبی گرفته تا همین نزدیکی ها، 
این بار در بیشکک؛ پایتخت قرقیزستان.قرقیزستان اعلام کرده، خواهان تأمین فرآورده های نفتی مورد نیاز بویژه بنزین، نفت گاز، سوخت  
جت، نفت  سفید و قیر و مدرن سازی و بازسازی یکی از پالایشگاه های خود از سوی ایران است. این درخواست درحاشیه دیدار جواد 

اوجی و مهرداد بذرپاش، وزرای نفت و راه وشهرسازی ایران با وزیران انرژی و حمل ونقل کشور قرقیزستان صورت گرفته است.
جواد اوجی و مهرداد بذرپاش، وزیران نفت و راه وشهرسازی ایران به همراه محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور برای شرکت در 

بیست ودومین نشست شورای نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای به قرقیزستان سفرکرده اند.
قرقیزستان در این دیدار، خواستار مشارکت ایران بویژه وزارت نفت برای مدرن سازی، تعمیرات اساسی و بازسازی یکی از پالایشگاه های 
این کشور شد، افزون بر آن، تأمین نیازمندی این کشور در تأمین فرآورده های نفتی بویژه بنزین، نفت گاز، سوخت  جت و نفت  سفید.
از قرقیزستان به عنوان مشتری جدید ایران در مسیر تأمین فرآورده های نفتی و در عین حال تعمیر و بازسازی پالایشگاهی یاد می شود.

طبق بررســی ها، حضور ایران در 5 پالایشــگاه  فراسرزمینی ونزوئلا، پالایشگاه حمص و پالایشگاه بورکینافاسو، پیشبرد پروژه ها و 
صادرات نفت به این کشورها تا پایان دولت سیزدهم، شانس بیشتری نسبت به بقیه پالایشگاه ها دارد و ایران می تواند تا سال 1404 
زمینه صادرات روزانه یک میلیون بشکه نفت خود را فراهم کند. تاکنون 100 هزار بشکه در روز به صادرات نفت ایران از محل بازسازی 
و نوسازی پالایشگاه های فراسرزمینی اضافه شده است.با روی کارآمدن دولت سیزدهم، »بازارسازی نفت« به عنوان راهبرد صادرات نفت 
ایران در شرایط تحریم تعریف شد. طبق این راهبرد، وزارت نفت ملزم به ایجاد و ساختن بازار جدید برای فروش نفت ایران و سپس 
صادرات نفت به آن مقصد است.در واقع رؤیای ده ساله ایران در استفاده از ظرفیت پالایشگاه های فراسرزمینی در دولت سیزدهم محقق 
شد و اکنون ایران می تواند ادعا کند که در این حوزه گام هایی را برداشته است.از بازسازی پالایشگاه های فراسرزمینی باید به عنوان یک 

سیاست در خنثی سازی تحریم ها استقبال کرد تا بر اساس ثروت و ارزش افزوده ای که ایجاد می کند 
بخشی از مشکلات داخل کشور حل شود. در واقع با سرمایه گذاری در این پالایشگاه ها از طریق صادرات 
خدمات فنی و مهندسی، می توان افزون بر صادرات تضمینی نفت خام، در خروجی پالایشگاه نیز شریک 

شد و نفت خام را به بنزین و دیگر فرآورده ها تبدیل کرد.
جواد اوجی، وزیر نفت اعلام کرده که فعال سازی پالایش فراسرزمینی به ظرفیت 140 هزار بشکه 
در روز با کشور ونزوئلا و مذاکره و امضای قرارداد با دیگر کشورهای همسو با هدف توسعه صادرات نفت 
خام و میعانات کشــور و تکمیل زنجیره ارزش نیز انجام شــده است. واقعیت این است که وزارت نفت 
هم زمان با افزایش سرمایه گذاری و توجه به بحث پالایشگاه سازی در داخل ایران نیم نگاهی به این بحث 

در خارج از کشور نیز داشته است.
از آنجا که بیشتر پروژه های صنعت نفت در کشورهای امریکای لاتین از سوی شرکت های امریکایی و 
اروپایی نیمه کاره رها شده، از این رو موضوع صدور خدمات فنی و مهندسی برای توسعه آنها از ابتدای دولت 
سیزدهم در دستور کار قرار گرفت که در جریان سفر اخیر جواد اوجی، وزیر نفت به سه کشور ونزوئلا، 
کوبا و نیکاراگوئه تفاهمنامه ها و قراردادهایی با آنها امضا شد که برای توسعه از ظرفیت وزارت نفت ایران 
و بخشی از ظرفیت بخش خصوصی شامل پیمانکاران و سازندگان توانمند کشور بهره برده خواهد شد.

همچنین رؤیای چند ده ســاله ایران در استفاده از ظرفیت پالایشگاه های فراسرزمینی در دو سال 
فعالیت دولت سیزدهم محقق و ایران برای استفاده از ظرفیت خالی پالایشگاه های خارج از کشورمان با 
دید باز و با تکیه بر توان و خدمات فنی و مهندسی وارد میدان شد. صادرات فرآورده های نفتی، میعانات 

گازی و محصولات پتروشیمی نیز در همین حین دنبال می شود.
همچنین با صادرات خدمات فنی و مهندسی، پالایشگاه آنها نیز می تواند با یک تغییر ساده یا تعمیرات 

اولیه به ظرفیت اسمی بازگردد که برای این کار، ما متخصصان، ادوات و تجهیزات مورد نیاز را داریم.
جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی از ضرورت حضور شرکت های 
پالایشی در پروژه های پالایشگاهی فراسرزمینی خبر داد و گفت: ورود به بازارهای جهانی بیش از پیش 

احساس می  شود زیرا با این اتفاق جایگاه ما در جهان تثبیت خواهد شد.
ناگفته پیداست که یکی از سیاست های مهم دولت سیزدهم در حوزه فروش نفت، تمرکز بر بازارسازی 
نفت از طریق سیاست بازسازی پالایشگاه های نیمه فعال کشورهای همسو از طریق صادرات خدمات فنی 

و مهندسی بوده که تحت عنوان سیاست پالایشگاه داری فراسرزمینی مشهور است.
ایران با تمرکز بر پالایشگاه های نیمه فعال کشورهای همسو و با تکیه بر دانش و توان ایرانی در حوزه 
تجهیزات پالایشــگاهی، ابتدا ظرفیت پالایشگاه مورد نظر در کشور هدف را به ظرفیت اصلی و اسمی 
خود بازمی گرداند و سپس با اعمال تغییرات جزئی و اصلاح فرایندها، اقدام به اصلاح خوراک پالایشگاه 

کرده و از این پس دیگر نفت خام ایران به عنوان خوراک پالایشگاه می تواند مورد استفاده قرار گیرد.
این رویکرد که در روابط تجاری و خارجی ایران مورد استفاده و بهره برداری قرار گرفته است، علاوه بر 
ایجاد یک رابطه برد-برد با کشورهای همسو، موجب خواهد شد که ایران سرمایه گذاری های فراسرزمینی 
در حوزه زیرساخت های انرژی انجام دهد و نفت خام ایران نیز مورد استفاده این پالایشگاه ها قرار گیرد. 
طبق دورنمای ترسیم شده در برنامه هفتم توسعه کشور، صنعت پالایش تا پایان سال 1406 دستیابی 
به تولید روزانه حدود 130 میلیون لیتر بنزین و نفت گاز را هدف گذاری کرده که 75 درصد از این مقدار، 
مربوط به فرآورده های با کیفیت یورو 4 و بالاتر از آن خواهد بود. براساس این برنامه تنظیمی، برای تولید و 
دیپلماسی انرژی با هدف تولید حداکثری، همچنین به منظور توسعه دیپلماسی انرژی و حضور در بازارهای 
بین المللی، وزارت نفت مجاز شده تا از طریق شرکت های تابع ذی ربط یا شرکت های متقاضی غیردولتی 
مشروط به اخذ تضامین لازم، نسبت به مشارکت در احداث پالایشگاه یا پتروپالایشگاه جدید خارجی یا 
تملک سهام آنها از محل تحویل نفت خام مازاد بر تعهدهای بودجه ای با تصویب شورای اقتصاد اقدام کند.

حضور در پالایشگاه های فراسرزمینی در دولت سیزدهم به سرعت در حال پیگیری بوده و این مسیر 
همچنان در حال توســعه است.ایران تاکنون برای نوسازی 17 پالایشگاه فراسرزمینی به ظرفیت 2.5 
میلیون بشکه اقدام کرده که می توان تا سال 1404 به میزان یک میلیون بشکه برای صادرات نفت ایران 

به این مقصدها بازارسازی کرد. از این 17 پالایشگاه، امریکای لاتین 7، آسیا 4 و آفریقا 6 سهم دارند.
ضعف کشــورهای دارنده پالایشگاه های غیرفعال یا نیمه فعال در مسائل فنی و مهندسی صنعت و 

توانمندی بالای مهندسان ایرانی در احیای آنها، باعث ایجاد این همکاری نفتی شده است.
مجمــوع ظرفیت این 17 پالایشــگاه فراســرزمینی 2.5 میلیون بشــکه نفت در روز اســت که 
شــامل 13 پالایشــگاه نیمه فعال به ظرفیت 2.2 میلیون بشــکه در روز و 4 پالایشــگاه نیمه ساخته 
 بــه ظرفیــت بیش از 300 هزار بشــکه در روز اســت؛ این 4 پالایشــگاه عبارتنــد از: رؤیای آرمانی 

بولیوار، الفرقلس، هویما و بورکینافاسو.
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 معاون مدیرکل و رئیس اداره دامپزشکی چابهار گفت: انواع آبزیان دریای عمان به مقصد کشورهای چین، کویت، روسیه، عراق، ارمنستان، مالزی، تایلند، امارات، قطر و پاکستان صادر شده که این 
امر منجر به رونق تولید و اشتغال در این شهرستان می شود.

داریوش سرگزی گفت : شهرستان چابهار به دلیل دسترسی به آب های آزاد، وجود اسکله های متعدد، فراهم بودن زمینه های صادرات، وجود شهرک های صنعتی متعدد و اراضی مستعد پرورش میگو 
ظرفیت کم نظیری در تولید، بسته بندی، فرآوری و صادرات محصولات وابسته به آبزی پروری دارد.

وی افزود: تمامی مراحل چرخه تولید از لحظه صید آبزیان تا ورود به اسکله، یخ پوشانی، حمل، فرآوری، بسته بندی، انجام آزمایشات، تأیید سلامت و صدور مجوزهای صادراتی با نظارت دقیق کارشناسان 
دامپزشکی و با بهره گیری از ظرفیت بخش خصوصی انجام می شود.

تولید ۲ هزار تن میگو در 
سایت گواتر

از ارگ باستانی 
نوشیجان در کنار ده ها 

و صدها اثر تاریخی و 
طبیعی این شهرستان 
نمی توان گذشت، تنها 
اثر باقی مانده از دوران 

حکومت مادها در ایران 
که در ۲۰ کیلومتری 

شمال غرب ملایر قرار 
گرفته است و طبق 

بررسی های باستان  
شناسان، زندگی در سه 
دوره ماد، هخامنشی و 

اشکانی را در این منطقه 
نشان می دهد و در نوبت 

ثبت جهانی است.

ایران زمین  

محمد بهرامی   |              ریزش و سقوط سنگ یکی از چالش های اساسی جاده کوهستانی کندوان بود که رئیس جمهور در خرداد امسال در حاشیه کلنگ زنی قطعه 
سوم آزاد راه تهران - شمال بر ضرورت رفع مشکلات این جاده تاکید کرده بود که بعد از این تاریخ، طرح ایمن سازی کندوان با اختصاص اعتبار کلان اجرایی 

گام های استوار دولت برای بازسازی جاده کندوان

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1402/08/07
شماره : 1513

  مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران 
در پی درگذشت هنرمند پیشکسوت هنرهای 
نمایشی زنده یاد محمد کجدی نژاد پیام تسلیت 

صادر کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازندران، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران در 
پی درگذشت هنرمند پیشکسوت هنرهای نمایشی زنده 
یاد محمد کجدی نژاد پیام تسلیتی صادر کرد؛ متن این 

پیام بدین شرح است:
انا لله و انا الیه راجعون 

درگذشت هنرمند گرامی مرحوم مغفور روان شاد محمد 
کجدی نژاد، موجب تألــم و تأثر گردید. این مصیبت را 
به خانواده داغدار و جامعه هنرمندان هنرهای نمایشی 
تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن 
مرحوم آمــرزش و غفران الهی و برای خانواده و ســایر 
بستگان آن هنرمند فقید صبر، شکیبایی و عاقبت بخیری 

مسألت می نمایم.
احسان آهنگر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی

   بافت فرسوده شهرها محل مناسبی برای 
احداث مسکن ملی است

 رییس شورای عالی استان ها گفت: بافت فرسوده 
شهرها محل مناسبی برای احداث مسکن ملی به شمار 
می رود، زیرا از یک سو زیرساخت های مورد نیاز مانند 
آب و برق در آنها وجود دارد و از ســوی دیگر شاهد 

احیای آن نواحی قدیمی و نامناسب خواهیم بود.
پرویز سُروری در نشســت هم اندیشی روسای 
شورای اسلامی شهرستان های استان اصفهان افزود: 
برخی از مناطق برای احداث مسکن ملی از امکانات 
مورد نیاز مانند آب و برق برخوردار نیست لذا به جای 
تامین این نیازها می توان به سراغ بافت فرسوده شهرها 
رفت و با ارائه تسهیلات و با مشارکت شهروندان برای 

مردم مسکن ساخت.
وی اضافــه کرد: احداث مســکن ملی از جمله 
وعده های رییس جمهور است لذا در صورت موافقت 
برای ساخت مســکن در نواحی فرسوده، با کمک 

شهرداری ها می توان این طرح را پیش برُد.
رییس شــورای عالی استان ها با اشاره به مزایای 
مدیریت یکپارچه در شهرها افزود: برخی به اشتباه 
می گویند این نوع مدیریت، »فدرالیسم« است، اما 
فدرالیسم در مباحث سیاسی حاکمیتی مطرح می شود 

و نه در مقوله های مدیریت و خدمات شهری.
ســروری تصریح کرد: در زمینه شــورای عالی 
استان ها ۲۸ مصوبه از سوی مجلس شورای اسلامی 
داریم اما هیچ آیین نامه ای با موضوع آن ها صادر نشده 
است که باید در این راستا اقداماتی صورت پذیرد تا در 

نهایت با احقاق حقوق این نهاد منجر شود.

 آیت الله رئیســی در حاشــیه افتتاح قطعه دوم و آغاز عملیات ســاخت قطعه سوم آزادراه تهران- شــمال گفته بود: ایمن سازی جاده چالوس از 
ضروریات اســت و باید عملیات نصب گالری، فنس های اســتاندارد به موازات لق گیری ها در جلوگیری از ریزش ســنگ ها در جاده فعلی و پرتردد 

جاده چالوس در دستور کار قرار گیرد. 
بنا به اظهار کارشناسان امر، لق گیری ها در نقاط حادثه خیز این جاده، مُسکن و اثر کوتاه مدت دارد و با هر بارندگی خاک های بالادست سُست 
شــده و ســنگ ها مجدد ریزش می کنند. براساس بررسی های انجام شــده ۱۴ نقطه حادثه خیز در جاده کندوان در حوزه استحفاظی مازندران و 

شهرستان چالوس شناسایی و به وزارت راه و شهرسازی اعلام شده است.
اما پیرو دستور رئیس جمهور با تلاش های نهادهای مربوط طرح ایمن سازی این جاده در دستور کار مسوولان امر قرار گرفته که به تازگی یکهزار 

میلیارد ریال اعتبار برای ایمن سازی این محور اختصاص یافته است.
جاده کرج - چالوس به طول حدود ۱۶۰ کیلومتر از آنجایی که نیمی از آن در حوزه جغرافیایی شهرستان چالوس واقع شده و به کندوان شهرت 
دارد از دیرباز تاکنون این محور به علت گذر از میان رشته کوه های صخره ای البرز در نقاطی آبستن حوادثی نظیر ریزش سنگ و رانش کوه بوده 

و بر اثر این حوادث غم انگیز شمار زیادی از عابران سواره رو را به کام مرگ کشانده است.
برابر آمار فقط در سال جاری دستکم ۹ نفر از مسافران در حال گذر در این مسیر بر اثر سقوط تخته سنگ های بزرگ از ارتفاعات به روی سقف 

خودروهایشان جانشان را از دست دادند و عده زیادی هم پس از مجروح شدن برای مداوا روانه مراکز درمانی خطه غرب مازندران شدند.
آنچه گزارش شده حدود ۱۴ نقطه حادثه خیز در نقاطی از جمله کف هزار چم، دره هریجان، ورودی تونل های سیاه بیشه روستای ولی آباد، هفت 

برادران، تونل سه قلو، قبل از مجتمع هزار چم، راهدارخانه هزار چم و رستوران صورتی از سوی کارشناسان امر شناسایی شده است.
رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده چالوس از اختصاص بیش از یک هزار میلیارد ریال اعتبار برای ایمن سازی جاده کوهستانی کندوان خبر داد.

مهدی صفایی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود : اگرچه در تابستان امسال به صورت دوره ای چندین بار عملیات لق گیری سنگ ها 
در نقاطی نظیر کمر زرد و هریجان انجام گرفت منتهی به علت آمد و شد زیاد خودرو ها فرصت برای ایمن سازی کامل مسیر فراهم نشد.

این مسوول اظهار کرد : اعتبار ایمن سازی کامل این محور با انعقاد قرارداد با ۲ پیمانکار انجام گرفته و امضا شده و از ۲۳ مهر ماه عملیات نصب 

کالری، فنس کشی و لق گیری سنگ ها در این محور را آغاز شده است.
بر اساس گزارش های رسمی با اختصاص اعتبار یادشده عملیات لق گیری، 
نصب توری و کالری از کیلومتر ۵۱ تا کیلومتر ۶۹ این محور واقع در محدوده 

سیاه بیشه تا پل زنگوله انجام شده است.
محور کرج - چالوس جزو یکی از شبکه های ارتباطی اصلی پایتخت کشور 
به خطه شــمال کشور اســتان گیلان و خطه غربی مازندران است که به علت 
برخورداری از مناظر طبیعی شــگفت انگیز، جاذبه های تاریخی و کوتاه بودن 
بعد مسافت در تمامی فصول به ویژه ایام نوروز با استقبال چشمگیر مسافران و 

گردشگران داخلی و خارجی همراه است.
محور کرج - چالوس حدود ۱۶۰ کیلومتر طول دارد که حدود ۸۰ کیلومتر 
مربوط کندوان حوزه شهرستان چالوس و بقیه هم جزو حوزه جغرافیایی استان 
البرز اســت.برابر آمار به طور میانگین روزانه در نیمه دوم سال حدود ۲۰ هزار 
دستگاه خودرو در این مسیر تردد می کنند و این آمار در فصول بهار و تابستان 

به ۵۰ هزار تردد در روز می رسد.
آیت الله رئیســی تاکید کرده بود که مردم بایــد در تردد در جاده چالوس 
امنیت داشته باشند و نگران ریزش سنگ  نباشند و پیرو این دستور رییس قوه 
مجریه، وزارت راه و شهرسازی نیز پیگیر ایمن سازی جاده چالوس بوده و گام 

های مطلوبی برای ایمن سازی این جاده برداشته است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران گفت: اجرای تور ســنگی 
در محور کندوان تا ۲۴ آبان ماه امسال به صورت مقطعی ادامه دارد و تا آن زمان 

تورسنگی در پنج نقطه محور کندوان نصب می شود.
حســن جهانیان در گفــت و گو با ایرنا درباره اجرای طــرح های راهداری 
به منظور حل مشکلات ریزش و رانش در جاده های شمال اظهارداشت: امسال 
۴۰۰ میلیارد ریال در بحث طرح تور ســنگی، ۳۰۰ میلیارد ریال در بحث گام 
یک گالری در منطقه کمرزرد به جز اعتبارات برای اجرای روکش های عملیات 

مستمر آسفالت اختصاص یافت.
وی با بیان اینکه، نگاه ویژه ای به محورهای کندوان و هراز شده است، گفت: 
همچنین اجرای گالری را در محدوده تونل یک و ۲ محور هراز که شاهد مشکل 
ریزش سنگ بوده داشتیم و در این زمینه بعد از بستن قرارداد، پیمانکار انتخاب 

شده و در آستانه تجهیز کارگاه است.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران یادآور شــد: اجرای تور 
سنگی در محور کندوان هم تا ۲۴ آبان ماه امسال به صورت مقطعی ادامه دارد 

و تا آن زمان تورسنگی در پنج نقطه محور کندوان نصب می شود.
جهانیان با تاکید بر نگاه ویژه رئیس جمهور در حوزه ایمنی راه های اســتان 

مازندران، خاطرنشان کرد: در این برنامه های منسجمی در دستور کار داریم.
وی با اشــاره به اینکه راهداری زمستانه را به طور رسمی از آذر ماه خواهیم 
داشــت، تصریح کرد: در مازندران باتوجه به شــرایط فصلی و بارش برف هفته 
گذشــته در بلده از ابتدای آبان ماه همکاران راهــداری برای اجرای راهداری 

زمستانه به کارگیری شدند.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جــاده ای مازندران گفت: باتوجه به اینکه 
مســیرهای کوهستانی محورهای روستایی فاقد سکنه هستند لازم است مردم 
و مســافران از رفتن به این نقاط پرهیز کنند؛ چرا که تحت پوشــش راهداری 

زمستانه نیستند و اولویت محورهای اصلی است.
مازندران به لحاظ برخورداری از مواهب طبیعی مختلف از جمله دریا و جنگل، 
ســالانه پذیرای میلیون ها مســافر از اقصی نقاط کشور است و ثبت حدود ۳۰ 
میلیون مسافر در سال موید این مطلب است که ایمن سازی جاده های استان 
باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد و دولت سیزدهم نیز تاکنون قدم هایی 

برای رفع مشکلات محورهای ارتباطی استان برداشته است.
برابر آمار بیش از ۹۰ درصد حمل و نقل مازندران جاده ای انجام می شود و 
ایمن سازی و ارتقای سه محور مواصلاتی اساسی استان شامل کندوان، هراز و 
فیروزکوه و ۱۰ هزار و ۴۰۰ کیلومتر راه ارتباطی موجود استان می تواند نقش 
بسیار موثری در توسعه استان، افزایش اشتغال و کارآفرینی و تسهیل و تسریع 

حمل محصولات داشته باشد.
جــاده کرج - چالوس حدود ۱۶۰ کیلومتر طول دارد که نیمی از طول این 
مسیر که به کندوان شهرت دارد جزو حوزه جغرافیایی شهرستان چالوس است.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١

  مشاغل دریایی و استفاده از ظرفیت مغفول مانده سواحل
دسترسی کشورمان به آب های آزاد در شمال و جنوب، مجاورت با منطقه استراتژیک خلیج فارس و تنگه 
هرمز و قرار گرفتن در کریدورهای ترانزیتی بین المللی اهمیت توجه به اقتصاد دریا، استفاده از ظرفیت 
مغفول مانده سواحل و توسعه مشاغل دریایی را بیش از پیش نشان می دهد. اقتصاد دریامحور در طول 
سالهای اخیر مورد تاکید بسیاری قرار گرفته و نگاه ها به تقویت اقتصاد دریا و استفاده از ظرفیت سواحل 
و مناطق آزاد بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است. همواره بر ضرورت ساماندهی و توسعه سواحل 
و اقتصاد دریامحور به جهت بهره گیری از این ثروت خدادادی تاکید شده و رئیس جمهوری نیز فعال 
شدن ظرفیت سواحل و احیای اقتصاد دریا را در ایجاد فرصت های شغلی و رونق تولید موثر دانسته  است.
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سرمربی سابق استقلال 3 مهره کلیدی اش را در بازی بعدی در لیگ امارات از دست داد.
 تیم فوتبال اتحاد کلباء با هدایت فرهاد مجیدی شب گذشته در هفته ششم لیگ برتر امارات مقابل الوحده با نتیجه 2 بر یک شکست خورد.

مهدی قائدی تنها گل اتحاد کلباء به زیبایی تمام از سوی نقطه کاشته به ثمر رساند. در این بازی تیم مجیدی با اخراج دو لژیونر خارجی اش 9 نفره شد.
سایت »اسپورت« امارات از بحران مجیدی در بازی بعد مقابل شباب الاهلی دبی خبر داد. بلیسا و فلیپ کیچ دو بازیکن خارجی مجیدی به دلیل دریافت کارت قرمز بازی با شباب الاهلی را از 

دست دادند.
همچنین مهدی قائدی هم به صورت قرضی از شباب الاهلی به اتحاد کلباء آمده حق ندارد مقابل تیم اصلی اش بازی کند و جزو بندهای قرارداد قرضی اش است. بدین ترتیب مجیدی در بازی 

بعدی 3 مهره کلیدی اش را در اختیار ندارد.

بحران مجیدی با غیبت 
اجباری قائدی

 جواب پرســپولیس را در رســانه ها 
نمی دهیم

 علی خطیر، مدیر باشگاه استقلال در واکنش 
به موضع گیری باشگاه پرسپولیس و طرح شکایت 
از اســتقلال این واکنش را نشــان داده اســت: 
»هواداران محترم اســتقلال، منتظر بودند تا از 
طریق مدیران باشــگاه پاسخی به صحبت های 
مطرح شــده روز گذشــته یکی از باشــگاه ها، 
داده شود. به اطلاع ســرمایه داران، سهامداران 
و مالکان واقعی باشــگاه استقلال می رسانم که 
ارکان باشــگاه ضمن احترام به درخواست های 
مکرر شــما جهت پاســخگویی بــه صحبت و 
همچنین شــکایت مطرح شده در روز گذشته، 
اعلام می کند باشگاه فرهنگی-ورزشی استقلال 
 نیازی برای پاســخگویی در رســانه ها نمی بیند 
چون اگر حرفی هســت در مرجــع قانونی و به 
زبــان قانون بیان خواهد شــد نه با جنجال های 

رسانه ای بیهوده.«
 

  تداخل تمرین استقلال با نشست خبری
جواد نکونام در نشست خبری پیش از بازی 
با آلومینیوم اراک حاضر نشــد. وقتی حمیدرضا 
رجبی، دستیار او در نشست خبری پیش از بازی 
حاضر و با این ســؤال مواجه شد که چرا نکونام 
نیامده، رجبی اعلام کرد که تمرین اســتقلال با 
نشســت خبری پیش از بازی تداخل پیدا کرده 
است. البته برخی از نزدیکان نکونام اعتقاد دارند 
سرمربی استقلال تمایل صد درصدی برای حضور 
در نشســت نداشــته و به همین دلیل رجبی را 

فرستاده است.
 

 مقایسه نکو و یحیی
بعد از اینکه نکونام قراردادش را به نفع باشگاه 
کاهش داد، هواداران استقلال در فضای مجازی 
این موضوع را سوژه کردند. در صحبت هایی که 
میان استقلالی ها رد و بدل می شد یک موضوع 
خیلی قابل توجه بود. آنجا که رفتار این روزهای 
نکونام با رفتار دو هفته پیش گل محمدی که قهر 
کرد، قیاس می شد. استقلالی ها معتقدند نکونام 
همه جوره پای این باشگاه ایستاده اما گل محمدی 
بیشتر به دنبال گرفتن امتیازات مد نظرش است.

  آتش بازی با دود آبی
یکــی از اتفاقــات جذاب بازی اســتقلال و 
آلومینیوم از دریچه سکوها، به راه انداختن دود 
آبی در ورزشگاه بود. تماشاگران روبه روی جایگاه 
با استفاده از این حربه فضای جذابی به این بازی 
بخشیدند که مورد توجه عکاس ها نیز قرار گرفت.

 تشکر از بازیکنان
هــواداران اســتقلال قبل از شــروع بازی از 
بازیکنان این تیم بابت همکاری با باشگاه تشکر 
کردند. هواداران می گفتند بازیکنان تشکر تشکر، 
تا به این ترتیب بابت کسر قراردادها خوشحالی 
خــود را نشــان دهند. برخی هــواداران هم در 
مصاحبه های تصویری با رسانه ها از این موضوع 

ابراز رضایت می کردند.

  بازگشت مدافع محبوب
همانطور که پیش بینی می شد آرمین سهرابیان 
به ترکیب اصلی اســتقلال بازگشت. سهرابیان 
هفته ها در ترکیب اســتقلال قرار نداشــت و به 
دلیل مصدومیت نتوانســت استقلال را همراهی 
کند اما بــازی مقابل آلومینیوم اراک دوباره روز 
بازگشت این مدافع بود تا در ترکیب اصلی دیده 
شود. البته بازگشت او بی ارتباط با گل به خودی 

سلیمی مقابل هوادار هم نیست.

بدون شک مشهورترین 
بازیکن آنتورپ، توبی 

آلدرولد بود. مدافع میانی 
و 34 ساله ای که سابقه 

سال ها بازی برای تاتنهام 
 و تیم ملی بلژیک را در

 کارنامه دارد.

طارمی، پنجمین ستاره لیگ قهرمانان

ورزش 

سعید جمشیدیان    |  چهارشنبه شب یک اتفاق تکراری در لیگ قهرمانان اروپا رخ داد؛ درخشش مهدی طارمی این بار مقابل آنتورپ بلژیک. طی 
سال های اخیر آنقدر درباره گل ها و پاس گل های مهدی نوشته ایم که دیگر سخت است تکرار آن. با این حال نمی شود از عملکرد خیره کننده طارمی به 

راحتی گذشت.

   نکونام تا اطلاع ثانوی محروم شد
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در مورد تخلفات دو مسابقه از هفته هفتم لیگ برتر دستور موقت صادر کرد.

به نقل از فدراسیون فوتبال، کمیته انضباطی پس از اخذ گزارشات مقامات رسمی مسابقات هفته هفتم لیگ برتر مبادرت به صدور 2 قرار دستور موقت به شرح ذیل کرد:
۱- جواد نکونام سرمربی تیم استقلال تهران به دلیل عدم رعایت مفاد ماده ۷۱ آیین نامه انضباطی مبنی بر اظهارات علیه داور مسابقه پس از دیدار مورخ پنجم آبان مقابل آلومینیم اراک به استناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور رای مقتضی، از همراهی 

تیم خود در مسابقات محروم بوده و لازم است دفاعیات خود را ظرف مهلت ۴۸ ساعت به کمیته انضباطی فدراسیون ارسال کند.
2- مسعود سرآبادانی بازیکن تیم شمس آذر قزوین بدلیل عدم رعایت مفاد ماده ۷۱ آیین نامه انضباطی مبنی بر اظهارات علیه داور مسابقه پس از دیدار مورخ پنجم آبان مقابل فولاد خوزستان به استناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور رای مقتضی، از 

همراهی تیم خود در مسابقات محروم بوده و لازم است دفاعیات خود را ظرف مهلت ۴۸ ساعت به کمیته انضباطی فدراسیون ارسال کند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1402/08/07
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جایی که او دو پاس گل داد و ثابت کرد همچنان انگیزه دارد تا در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی در اروپا بدرخشد. ماحصل 
این دو پاس گل، اتفاقات مثبتی بود که برای مهدی رخ داد. از حضور در تیم هفته تا انتخاب به عنوان یکی از بهترین بازیکنان 

لیگ قهرمانان تا پایان هفته سوم. با هم مرورشان می کنیم.

  زوج ایرانی- برزیلی در بوسیل
مهدی طارمی در ترکیب اصلی پورتو مقابل آنتورپ حضور داشت اما خبری از زوج همیشگی او، اوانیلسون نبود. اوانیلسون 
اما دقیقه ۴۴ جای وندل مصدوم را گرفت و همین مســأله به یک توفیق اجباری برای پورتو تبدیل شــد. زوج ایرانی- برزیلی 

مبالغ قراردادها عجیب است، تخلف کرده اند!
مشخص بود که قانون سقف قراردادها و جرایمی که برای باشگاه ها در نظر گرفته شده 
تیم های رقیب برای قهرمانی را به جان هم می اندازد.غیر از توئیت ها، استوری ها، بیانیه ها 
و مصاحبه ها حالا نوبت شکایت رسمی پرسپولیس از استقلال رسیده تا بعد از دعوای 

پرسپولیس و سپاهان حالا پرسپولیس با رقیب قدیمی خود سرشاخ شود.
بعد از برد پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکستان و بازگشت به لیگ، در اردوی تیم 
رقیب اتفاقات عجیبی افتاد که پرسپولیسی ها را به نقطه جوش رساند. آخر هفته قبل 
خبر آمد جواد نکونام برای دومین بار از رقم قراردادش کم کرده و ۷ بازیکن استقلال هم 
از قراردادشان کوتاه آمدند و رقم قراردادشان کم شده تا این باشگاه بتواند قرارداد بلانکو، 

خرید خارجی خود را ثبت کند.
پس از این اتفاق مدیر رسانه ای و مدیر روابط عمومی پرسپولیس در پست های مفصلی 
علیه تیم رقیب مسائلی را مطرح کردند. سپس خبر آمد که پرسپولیس قصد شکایت از 

حریف دیرینه اش را دارد.
صبح دیروز باشگاه پرسپولیس خبر شکایت از استقلال به سازمان لیگ را رسماً اعلام 
کرد. در خبر مربوطه آمده بود: »در نامه باشگاه پرسپولیس به سازمان لیگ، به تخلفات 
عدیده باشــگاه رقیب اشاره و از مراجع انضباطی فدراسیون درخواست شده تا به موارد 
متعددی که باشگاه استقلال سقف قرارداد را زیر پا گذاشته رسیدگی شود.در این نامه، 
به مصاحبه های متعدد مدیران و اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال که از عدم رعایت 
سقف قرارداد توسط باشگاه صحبت کرده اند، مبالغ عجیب قرارداد چند بازیکن و مربی 
این تیم، تخلف در مبلغ قرارداد اعضای کادر فنی این باشــگاه و اقرار مدیرعامل باشگاه 

مبنی بر رد شدن از سقف قرارداد اشاره شده است.

باشــگاه پرسپولیس در جهت احقاق حق تیم و هواداران میلیونی خود این شکایت 
را رسمی کرده و به طور جدی از مسئولان فدراسیون و مراجع انضباطی می خواهد به 
تخلفات صورت گرفته از سوی این باشگاه رسیدگی کرده و نتیجه را اعلام کنند.«ظاهراً 
این دومین شکایتی است که از استقلال طی چند روز اخیر مطرح می شود. شکایت اول 
باشگاه پرسپولیس روز 2۷ مهر ماه به سازمان لیگ ارسال شد که در آن سرخپوشان به 
موارد مختلف از جمله قرارداد حداقلی چند بازیکن و مربی در تیم استقلال اشاره کرده 

و خواستار رسیدگی شدند. شکایت دوم هم امروز به سازمان لیگ ارسال خواهد شد.
نکته اول که باشگاه پرسپولیس به آن معترض شده اینکه این باشگاه قبل از استقلال 

به بلانکو پیشنهاد ۶۰۰ هزار دلاری داده بود اما این بازیکن به دلیل رقم نازل پیشنهاد، 
ترجیح داد به ایران و پرسپولیس نیاید و حالا باشگاه رقیب متهم به پرداخت رقم بیشتری 
از ۶۰۰ هزار دلار به این بازیکن شده است. این در حالی است که گفته می شود قرارداد 

او با استقلال 3۰۰ هزار دلار ثبت شده است.
پرسپولیسی ها می گویند استقلال و سپاهان که فصل گذشته ۴9۰ و ۷۰۰ میلیارد 
خرج بازیکنان و مربیان شا ن کردند، چطور امسال سقف را رعایت کردند؟ پرسپولیسی ها 
مدعی اند ارقام قرارداد ثبت شده استقلال فرمالیته و غیرواقعی بوده است. آنها می گویند 
به تازگی و با بررســی های صورت گرفته مشخص شده که این تیم چند میلیارد تومان 

بالاتر از سقف قرارداد متعهد به پرداخت شده است.
به نظر می رســد باشگاه پرسپولیس به اســناد و مدارکی در باشگاه رقیب و سازمان 
لیگ دسترسی پیدا کرده که اعضای رسانه ای اش اینچنین با دست پر به سمت رقیب 

حمله کرده اند.
البته اســتقلال تنها تیمی نیســت که مورد حمله و اتهام پرسپولیس قرار گرفته. 
سرخپوشان همچنین در مورد تیم سپاهان نیز اینچنین مدعی هستند و در تازه ترین 
مورد می گویند که فولاد مبارکه برخلاف تمام شرکت های زیرمجموعه، صورت های مالی 
باشگاه سپاهان را منتشر نکرده و این در حالی است که حتی صورت های مالی سپاهان 
نوین را هم افشا کرده اما در مورد سپاهان این اقدام را هنوز انجام نداده است.با این شرایط 
و حتی با در نظر گرفتن جواب مدیرعامل استقلال به این شکایت، دعوای دو تیم در این 
فصل وارد فاز تازه ای شده است و همه منتظر بررسی این مسأله و نتیجه ای که کمیته 

انضباطی اعلام خواهد کرد، می مانند.

ورزشــگاه بوسیل )اســتادیوم خانگی آنتورپ( را به آتش کشیدند. طارمی پاس گل های اول و 
چهارم پورتو را به اوانیلسون داد تا نشان بدهد مثل آزمون در تیم ملی، در پورتو هم هماهنگی 

بالایی با هم تیمی برزیلی خود دارد.

  آزار ستاره سابق تاتنهام
بدون شک مشهورترین بازیکن آنتورپ، توبی آلدرولد بود. مدافع میانی و 3۴ ساله ای که سابقه 
سال ها بازی برای تاتنهام و تیم ملی بلژیک را در کارنامه دارد. او از ابتدای فصل 2۰23- 2۰22 
به آنتورپ پیوسته و کاپیتان تیم مارک فان بومل محسوب می شود. مهدی در تک تک دقایق 
بازی با آنتورپ، آلدرولد را آزار داد و باعث شد تا این مدافع باتجربه که ۱۰ سال عضو تیم ملی 

بلژیک بود اشتباهات زیادی را مرتکب شود.

 دومین بازی برتر هفته
مهدی طارمی با نمره ۰9/9 عنوان دومین بازیکن برتر هفته سوم لیگ قهرمانان را به دست 
آورد. تنها بازیکنی که نمره بهتری گرفت، اوانیلسون از پورتو بود که البته این عنوان را مدیون 
پاس گل های طارمی است. مهدی در سیستم نمره دهی لیگ قهرمانان اروپا، حتی بالاتر از امباپه 

که ستاره بازی پاری سن ژرمن مقابل میلان بود، قرار گرفت.

 حضور در تیم منتخب
طارمی با نمره فوق العاده ای که کسب کرد، در تیم منتخب هفته هم قرار گرفت. او در روش 
3-3-۴ که کارشناســان انتخاب کردند، پســت مهاجم نوک را تصاحب کرد. جالب اینکه در 
کناره ها کیلیان امباپه و اوانیلسون قرار گرفتند. خبری هم از ارلیگ هالند در تیم منتخب نبود.

  هفتمین بازیکن مؤثر لیگ قهرمانان
در بخــش بازیکنــان مؤثر هم مهدی طارمــی جایگاه مهمی در میــان بازیکنان حاضر در 
لیــگ قهرمانان اروپا دارد. او در فصل 2۰2۴- 2۰23 این مســابقات تاکنون و در 3 بازی روی 
3 گل تأثیر مســتقیم داشــته. یک گل مقابل شاختاردونتســک زده و دو پاس گل هم برابر 
آنتورپ داده. در این بخش او شــانه به شــانه ارلینگ هالند پیش می رود. او تنها با این تفاوت 
 که هالند بیشــتر گل زده و مرغوبیت تأثیرش بیشــتر بوده، پایین تر از مهاجم نروژی در رده 

هفتم قرار گرفته است.

ucl پنجمین ستاره  
به لحاظ نمراتی که بازیکنان حاضر در لیگ قهرمانان کسب کرده اند، طارمی با میانگین ۸ در 
رده پنجم لیست بهترین ها قرار گرفته. جود بلینگام از رئال مادرید، فیل فودن از منچسترسیتی، 
برایس مندس از رئال سوسیداد و رودری از منچسترسیتی در رتبه های اول تا چهارم قرار دارند 

و طارمی نفر پنجم این لیست بلندبالا و سرشار از ستاره است.
به لحاظ نمراتی که بازیکنان حاضر در لیگ قهرمانان کسب کرده اند، طارمی با میانگین ۸ در 
رده پنجم لیست بهترین ها قرار گرفته. جود بلینگام از رئال مادرید، فیل فودن از منچسترسیتی، 
برایس مندس از رئال سوسیداد و رودری از منچسترسیتی در رتبه های اول تا چهارم قرار دارند 

و طارمی نفر پنجم این لیست بلندبالا و سرشار از ستاره است



W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1402/08/07
شماره : 1513

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی دانش پیام بامداد نوین
مدیر مسئول: کریم حسن پور

سردبیر: جمشید بیرامی 
چاپ: جام جم

آدرس: تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار ، انتهای کوچه مالک، پلاک 61
  : Avaayeeghtesad@gmail.com           021 49105666  :تلفن

گستره توزیع : سراسری     
    شرکت توزیع : نشر گستر 

Gmail
8

پژوهشگران »دانشگاه کمبریج« از ابداع یک 
آزمایش خــون جدید خبر داده اند که می تواند 

اختلال دوقطبی را به سرعت شناسایی کند.
 به نقل از نیو اطلس، پژوهشگران یک آزمایش 
خون ســریع و ساده ابداع کرده اند که همراه با 
روش های تشخیصی موجود، تشخیص اختلال 
دوقطبی را بهبود می بخشد. این آزمایش می تواند 
اطمینان حاصل کند که افراد مبتلا به اختلال 
دوقطبی، درمان درســت را دریافت می کنند و 

اهداف دارویی بالقوه را تشخیص می دهند.
اختلال دوقطبی اغلب به اشــتباه به عنوان 
اختلال افسردگی عمده تشخیص داده می شود 
زیرا بیمــاران تمایل دارند بــه جای دوره های 
شیدایی، در طول دوره های افسردگی به دنبال 
کمک پزشکی باشند. مهم است که یک تشخیص 
دقیق انجام شود زیرا هر بیماری به درمان های 

دارویی متفاوتی نیاز دارد.
پژوهشــگران »دانشــگاه کمبریــج« برای 
تشخیص دقیق تر اختلال دوقطبی، یک آزمایش 
خون را برای شناسایی کردن نشانگرهای زیستی 
ایــن بیماری ابداع کرده اند کــه می توان از آن 
برای تکمیل کردن روش های تشخیصی موجود 

استفاده کرد.
»جیکوب توماسیک«پژوهشــگر ارشد این 
پــروژه گفت: افراد مبتلا بــه اختلال دوقطبی، 
دوره هایــی از ضعــف در خلق و خو یا شــدت 
بسیار بالا موسوم به شیدایی را تجربه می کنند 
اما بیماران اغلب تنها زمانی به پزشک مراجعه 
می کنند که در مرحله ضعیف باشند. به همین 
دلیل اســت که وقتی بیمــار مبتلا به اختلال 
دوقطبی به پزشک مراجعه می کند، بیماری او 
اغلب به اشتباه به عنوان اختلال افسردگی عمده 

تشخیص داده می شود.
بیش از ۳۰۰۰ شرکت کننده در این پژوهش 
مورد بررسی قرار گرفتند و هر کدام یک ارزیابی 
جامع سلامت روان آنلاین شامل بیش از ۶۰۰ 
ســؤال را تکمیــل کردند. این ارزیابی شــامل 
موضوعاتی مانند دوره های افسردگی گذشته یا 
کنونی، اضطراب عمومی، علائم شیدایی، سابقه 

خانوادگی و سوء مصرف مواد بود.
از بین افــرادی که ارزیابی آنلاین را تکمیل 
کردند، حدود ۱۰۰۰ نفر برای ارسال نمونه خون 
انتخاب شدند که پژوهشگران آن را برای یافتن 
بیش از ۶۰۰ متابولیت تجزیه و تحلیل کردند. 
پس از تکمیل شدن مصاحبه، یک روش معتبر 
برای تشخیص اختلال خلقی انتخاب شد و ۲۴۱ 

شرکت کننده به پژوهش وارد شدند.
پژوهشگران از میان بیش از ۶۰۰ متابولیت 
بررسی شده، ۱۷ نشانگر زیستی را برای اختلال 
دوقطبی شناسایی کردند که سرامید به عنوان 
قوی ترین آنها ظاهر شد. پژوهش های پیشین، 
ســرامید را با برخی از اختلالات روانی از جمله 
اختلال دوقطبی مرتبط دانسته اند. نشانگرهای 
زیســتی شناسایی شده عمدتا با علائم شیدایی 
مادام العمر مرتبط بودند و در گروه جداگانه ای 

از بیماران تأیید شدند.

دانشمندان متوجه شدند فعالیت الکتریکی 
غیرطبیعی در مغز افراد مبتلا به آلزایمر منجر 

به تشنج می شود.
 به نقل از مدیکال نیوز، بیماری آلزایمر باعث 
مرگ نورون ها می شود و محققان می گویند که 
این اتفاق احتمالا به فعالیت الکتریکی غیرعادی 
در مغز که منجر به تشنج صرع می شود، کمک 

می کند.
ماریا سی. کاریلو، دکترا، مدیر ارشد انجمن 
آلزایمر گفت: » ما به مطالعات بیشــتری برای 
درک مکانیسم های مشترک بین صرع و آلزایمر 
نیاز داریم که ممکن اســت به ما در درک بهتر 
تأثیر تشنج بر مغز کمک کند تا بتوانیم تشنج و 

زوال شناختی را بهتر درمان کنیم.«
دانشمندان متوجه شدند که شرکت کنندگان 
در مطالعه با تشخیص زوال عقل در معرض خطر 
بیشتری برای اولین تشــنج هستند. محققان 
همچنین دریافتند که شرکت کنندگان مبتلا 
به زوال عقل انواع مختلفی از تشــنج را تجربه 

کردند. اینها عبارت بودند از:
۶.5 برابر افزایش خطر تشنج در مواردی که 

منشا آن مشخص نیست.
۶ برابر افزایش خطر تشنج جزئی.

۴.۷5 برابر افزایش خطر تشنج و صرع جزئی.
در حــال حاضــر، ایــن یافته ها نیــاز به 
آگاهی و نظارت بر تشــنج توســط پزشکان را 
تقویــت می کند تا اطمینان حاصل شــود که 
 بیماران مبتلا به زوال عقل درمان مناســب را 

دریافت می کنند.

تشخیص سریع اختلال 
 دوقطبی با کمک 

آزمایش خون

دلار  52.250

یورو 54.50

پوند  64.370

درهم  14.600

لیر  1.850

سکه  تمام  32.050.000

سکه نیم  16.680.000

سکه ربع  10.950.000

سکه یک گرمی  6.050.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

افزایش 140 دلاری 
طلای جهانی رقم خورد

کاهش 2 درصدی 
شاخص جهانی نفت

عاطفه دهقانی     |هایما 7X، مینی ون لوکس 
ایران خودرو به زودی روانه بازار ایران می شــود. در ادامه به 
طراحی، مشخصات فنی و امکانات خودرو ام پی وی ۷ ایکس 

می پردازیم.
 7X اواسط سال ۱۴۰۰ زمزمه های عرضه مینی ون هایما
در بازار ایران به گوش رســید و ایران خودرو در نمایشگاه 
خودرو تهران ســال ۱۴۰۱ برای اولین بار اقدام به نمایش 
عمومــی آن کرد. مدت زیادی هم نگذشــت تــا این که با 
رونمایی از خط مونتاژ این خودرو، عرضه آن در کشــور را 
قطعی کند. حالا که با اعلام قیمت هایما 7X چیزی تا ارائه 
آن به عنوان نماینده ایران خودرو در سامانه یکپارچه فروش 
باقی نمانده است، به معرفی کامل این مینی ون خانوادگی 
لوکس می پردازیم و نگاهی به مشــخصات فنی، امکانات و 

طراحی نمای بیرونی آن خواهیم داشت.
هایما 7X با وارداتی هــا یا مونتاژی های دیگر بازار ایران 
تفــاوت دارد. در حالی که عمــده محصولات بازار را کراس 
اوورهای جمع و جور شهری و سدان های خانوادگی تشکیل 
می دهند، این محصول هایما که ایران خودرو وظیفه عرضه 
آن در کشور را بر عهده دارد، یک مینی ون یا خودرو چند 
منظوره )MPV( است. مینی ون ها می توانند گزینه هایی حتی 
کاربردی تر از کراس اوورها بــرای خانواده های پرجمعیت 
باشــند، ولی به دلایــل مختلف آنچنان اقبالــی در ایران 
پیــدا نکرده اند؛ البته به صورت کلی امروزه اس یو وی ها، از 
نمونه های کراس اوور کامپکت گرفته تا شاسی بلندهای فول 
سایز، بازار خودرو در خیلی از مناطق را در دست گرفته اند.

هایما ۷ ایکس جزو محصولات چینی لوکس بازار خودرو 
ایــران خواهد بود که یک پله بالاتر از نمونه های مقرون به 
صرفه تــر قرار می گیرد؛ ایــن را از قیمت ۱ میلیارد و ۴5۰ 
میلیون تومانی آن که مدتی پیش اعلام شد می توان حدس 
زد. البته این مینی ون با یک رقیب مستقیم دست و پنجه 
نرم می کند: ســوبا M4 فردا موتورز، نسخه ریبج شده ام پی 
وی یات از برند فورتینگ که زیرمجموعه خودروساز چینی 

دانگ فنگ است.
شــاید عده بســیاری از یک مینی ون خانوادگی انتظار 
نوعی طراحی ساده بدون هیچ المان هیجان انگیزی را داشته 
باشند. با وجود این، خوشبختانه در طراحی ام پی وی هایما 
المان های به روز جذاب متعددی دیده می شوند؛ به هر حال، 
7X محصول تازه ای از هایما است که فقط سه سال از ورود 
آن بــه بازار چین می گذرد. همین طراحی می  تواند یکی از 
عواملی باشد که حداقل خیلی از مشتریان، خصوصاً خانواده ها 
برای خرید یک مینی ون به جای شاسی بلندهای همیشگی 

به خود فرصت بدهند.
در نمای جلو هایمــا 7X ایران خودرو جلوپنجره بزرگ 
با خطوط عمودی کرومی به چشم می خورند که به واسطه 
المان هایی مشــکی رنگ و همچنین یک خط کرومی افقی 
با چراغ ها ادغام شــده است. خود این چراغ ها هم باریک و 
کشــیده طراحی شــده اند و ترکیب همه این ها با یکدیگر 

چهره ای دیدنی را برای این مینی ون به وجود آورده است.
در نمای کناری هم آینه های بغل دو رنگ، سقف شناور 
با ستون های مشکی، فلاپ های دور گلگیر و پنل خاکستری 
با تریم کرومی قســمت رکاب قابل مشاهده اند. پس از آن، 
نمای عقب هم کماکان چیزی برای غافلگیری دارد. طراحی 
این بخش به صورت دو رنگ صورت گرفته و بخشی از درب 
صندوق عقب به رنگ مشــکی درآمده که باعث ادغام آن با 
شیشه عقب می شود. همان پنل خاکستری در نمای کناری 
هم تا ناحیه عقب امتداد پیدا کرده و بخشــی از ســپر را 

تشکیل داده است.
هایمــا ۷ ایکس ۴۸۱5 میلی متر طول، ۱۸۷۴ میلی متر 
عرض و ۱۷۲۰ میلی متر ارتفاع دارد؛ در حالی که فاصله بین 
دو محور آن به ۲۸۶۰ میلی متر می رسد. وزن این خودرو هم 

بنا به گفته منابع، دست کم ۱۶۷۰ کیلوگرم است.
خــودرو مونتاژی جدید ایران خودرو در پیروی از نمای 
بیرونــی، کابین به روزی هــم دارد. اول از همه لازم به ذکر 
است که در دو ردیف اول این مینی ون دو صندلی جداگانه 
موجودند و در ردیف سوم هم یک صندلی یکپارچه سه تایی 
پیدا می شــود. به رسم همیشگی مینی ون ها، صندلی های 
کاپیتانی ردیف دوم، فضایی جادار برای سرنشــینان فراهم 
می کنند. با این چینش، ۷ نفر باید بتوانند به راحتی در فضای 

داخلی این خودرو جا بگیرند.
در فضــای داخلی روی داشــبورد چندلایه با رنگ های 
مختلف آن، دو نمایشگر به هم پیوسته قرار گرفته اند؛ یکی 
برای سیســتم مولتی مدیا یا اطلاعات و سرگرمی و دیگری 
به عنــوان صفحه آمپر دیجیتال. دریچه های هوا هم با تریم 
کرومی داخل نوار مشــکی پیانویی داشبورد تعبیه شده اند 
و زیر دریچه های مرکــزی برخی از کنترل های فیزیکی از 
جمله کنترل های سیستم تهویه در دسترس هستند. حضور 
دکمه های فیزیکی متعدد و عدم انتقال آن ها به نمایشــگر، 

احتمالاً مورد پسند خیلی از خریداران باشد.
اســتفاده از تریــم چرم، کــروم و مشــکی پیانویی در 
قسمت های مختلف کابین باعث شده اند که جلوه ای مجلل 
به خود بگیرد. این دقیقاً همان چیزی اســت که خیلی از 

مشتریان آینده این مینی ون احتمالاً به دنبال آن باشند.
خودرو هایما 7X زیر کاپوت خود از یک موتور ۱.۶ لیتری 
۴ سیلندر توربوشارژ با فناوری »پاشش مستقیم سوخت« 
)GDI( بهره می برد که می تواند ۱9۲ اسب بخار قدرت و ۲9۳ 
نیوتن متر گشتاور تولید کند. انتقال نیروی محرکه این موتور 
بر عهده یک گیربکس اتوماتیک ۶ ســرعته قرار دارد و این 

گیربکس نیرو را به محور جلو ارسال می کند.
سقف سرعت ۷ ایکس به ۱۶5 کیلومتر بر ساعت می رسد 
و هرچند برای خودرویی در این سگمنت سرعت و شتاب در 
اولویت ها نیست، اما باید ذکر کرد که با اتکا بر موتور مذکور، 
ظرف مدت کمتر از ۱۰ ثانیه از ۰ تا ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت 
شتاب می گیرد. باک این محصول ایران خودرو ظرفیت 55 
لیتری دارد و مصرف سوخت آن طی یک سیکل ترکیبی بین 
۷.۶ لیتر تا ۸.۳ به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر اعلام شــده که در 

هر صورت، رقمی رضایت بخش برای چنین خودرویی است.
محصول جدید ایران خودرو چه از لحاظ سیســتم های 
ایمنی و کمک راننده و چه در زمینه امکانات رفاهی در سطح 
بالایی قرار می گیرد و همین می تواند به شــانس آن برای 
دستیابی به فروش بالا اضافه کند. در ادامه، لیست امکانات 
و آپشن های رفاهی و ایمنی این خودرو را مشاهده می کنید:

)ABS( ترمز ضد قفل
)BAS( سیستم کمکی ترمز

)EBD( توزیع الکترونیکی نیروی ترمز
)AEB( ترمز اضطراری هوشمند

)EBA( ترمز کمکی اضطراری
)BOS( ترمز هوشمند

ترمز پارک برقی با اتوهلد
)HHC( سیستم کمکی حرکت در سربالایی
)HDC( سیستم کمکی حرکت در سراشیبی
)ESP( سیستم کنترل پایداری الکترونیکی

)TCS( کنترل کشش
)TPMS( سیستم رصد باد تایرها

)LCA( سیستم کمکی جابه جایی بین خطوط
)LDW( هشدار عبور از خطوط
)FCW( هشدار برخورد از جلو

)BSD( تشخیص نقاط کور
ایزوفیکس

قفل کودک درهای عقب
هشدار باز بودن کمربندهای جلو

قطع خودکار سوخت در تصادفات
۶ ایربگ )راننده، شاگرد، جانبی و پرده ای(

دوربین ۳۶۰ درجه
دوربین دید عقب

سنسورهای جلو و عقب
کروز کنترل تطبیقی

ورود و استارت بدون کلید
سنسور نور و باران

نمایشگر مرکزی ۱۲.۳ اینچی
سیستم تهویه خودکار

سیستم صوتی با ۶ اسپیکر
شارژر بی سیم گوشی هوشمند
۴ پورت یو اس بی در ۳ ردیف

روکش چرمی صندلی ها و فرمان
تنظیــم برقی ۶ جهته صندلی راننده و ۴ جهته صندلی 

شاگرد
گرم کن و تهویه صندلی راننده و شاگرد

صندلی های تاشو ردیف دوم و سوم
آینه های بغل برقی با راهنما
کیک سنسور صندوق عقب

برف پاک کن شیشه عقب
سقف پانوراما برقی

طلا در مسیر خود به سومین افزایش هفتگی متوالی 
در روز جمعه به بیش از ۲۰۰۰ دلار رســید زیرا تشدید 
درگیری ها در سرزمینهای اشغالی به خرید امن دامن زد و 
این در حالی بود که سرمایه گذاران منتظر نشست سیاست 

گذاری فدرال رزرو ایالات متحده بودند.
 بهــای هر اونس طلا تا ســاعت 9 و ۳5 دقیقه صبح 
به وقت شــرقی به ۲۰۰5 دلار و ۶۰ ســنت رسید و ۱.۴ 
درصد برای هفته افزایش یافت. قیمت طلای آمریکا نیز 
به ۲۰۰۶ دلار و ۶۰ سنت رسید. قیمت طلای جهانی به 
عنوان پناهگاه امن از زمان شروع جنگ در ۷ اکتبر، حدود 

۸ درصد یا بیش از ۱۴۰ دلار افزایش یافته است.
کریگ ارلام، تحلیلگر ارشد بازار در OANDA گفت: با 
بازدهی خزانه داری آمریکا نزدیک به بالاترین سطح ۱۶ 

سال اخیر و عملکرد دلار، طلا افزایش یافته است.
بر اساس گزارش رویترز، کایل رودا، تحلیلگر بازار مالی 
افزود که قیمت طلا تا زمانی که اوضاع در خطر تشــدید 
باشــد، تابعی از درگیری رژیم صهیونیســتی و حماس 

خواهد بود.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای نقره بیش از یک 
درصد افزایش یافت و به ۲۳.۰9 دلار در هر اونس رسید 
اما برای کاهش هفتگی تعیین شــد. پلاتین در 9۰۰.5۳ 
دلار ثابــت بود و پالادیوم با ۱.۳ درصد کاهش به ۱۱۱۸ 
دلار و ۷۰ ســنت رســید و هر دو فلز در مسیر افزایش 

هفتگی قرار گرفتند.

با تداوم ناآرامی ها در خاورمیانه و نگرانی معامله گران، 
شاخص جهانی نفت خام در مقیاس هفتگی، نزدیک به ۲ 

درصد کاهش را ثبت کرد.
هفته ای که گذشت، یکی از پرتلاطم ترین دوره های اخیر 
برای نفت بود و دلیل این همه افت و خیز را می توان به 
ناآرامی در خاورمیانه نسبت داد که همچنان ادامه دارد و 
فضایی را ایجاد کرده است که معامله گران با ترس و تردید، 

تیترهای مناقشه را دنبال کنند.
گفتنی است طلای سیاه در این هفته، سه درصد کاهش 
 WTI را به ثبت رساند؛ نفت خام وست تگزاس اینترمدیت یا
که در نیویورک معامله می شود برای تحویل در دسامبر، در 
جلسه ی روز جمعه به ۸5.5۴ دلار رسید که بیانگر افزایش 
۲.۳۳ دلار یا ۲.۸ درصدی است. شاخص معیار نفت خام 
ایالات متحده نیز در یک جلســه، افزایش ۲ درصدی یا 
بیشتر را تجربه کرد. WTI در مقیاس هفتگی، ۳.۶دردصد 
کاهش را به ثبت رســاند.نفت خام برنت برای تحویل در 
دســامبر به 9۰.۴۸ دلار رسید که افزایش ۲.55 دلار یا 
۲.9 درصدی داشت. شاخص جهانی نفت خام در مقیاس 

هفتگی، نزدیک به ۲ درصد کاهش را ثبت کرد.
با نگاهی به نوسانات اخیر نفت خام می توان دید که پس 
از سقوط روز پنج شنبه و در پی تهاجم شبانه ی نیروهای 
اسرائیلی به غزه، و اعلام آمادگی برای حمله ی زمینی از 
سوی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، قیمت های 

نفت بار دیگر مومنتوم صعودی خود را به دست آوردند.
آنچه مسلم است تحولات خاورمیانه تاکنون به صورت 
مســتقیم بر عرضه ی نفت تأثیر داشته است و هم اکنون 
نیز بســیاری از فعالان بازار، از ایجاد اختلال در صادرات 
از ســوی تولیدکنندگان بزرگ نفت خام از جمله ایران و 

برخی کشورهای دیگران بیم دارند.
هلیما کرافت، تحلیلگر آربی سی کپیتال، صحبت در 
مورد مسیر بحران فعلی را دشوار قلمداد کرد و علت این 
دشواری را خطوط قرمزی دانست که می تواند بازیکنان 
بیشــتری را وارد میدان نبرد کند که تشخیص آن تا حد 

زیادی غیرممکن است.
تحلیلگران گلدمن ساکس گرچه پیش بینی خود از 
قیمت نفت خام برنت در سه ماهه ی اول ۲۰۲۴ در سطح 
95 دلار در هر بشکه حفظ کردند، اما افزودند که کاهش 
صادرات ایران می تواند منجر به افزایش 5 درصدی قیمت 

پایه شود.

شرایط فروش اقساطی وانت 
نیسان آبی تک سوز آپشنال

شرایط فروش اقساطی وانت نیسان آبی تک سوز آپشنال در آبان 
۱۴۰۲ آغاز شد. زامیاد وانت نیسان تک سوز را به شکل اقساطی 
ویژه آبان ماه به بازار عرضه کرد.شرکت زامیاد به عنوان زیرمجموعه 
گروه خودروســازی سایپا از روز پنجشنبه ۴ آبان ۱۴۰۲ تا زمان 
تکمیل ظرفیت، وانت نیسان آبی را در قالب فروش فوری اعتباری 
به مشتریان عرضه کرد. متقاضیان برای خرید این خودرو باید به 
وب سایت فروش ســایپا به آدرس saipa.iranecar.com مراجعه 

کنند. در ادامه در این بخش از اخبار خودرو سایت گجت نیوز با 
جزئیات فروش این محصول آشنا می شویم.شرکت زامیاد در این 
طرح، خودرو نیسان تک سوز رادیال آپشنال SVPD و نیسان تک 
سوز آپشنال SVPD را در رنگ آبی با پیش پرداخت ها و تسهیلات 
متنوع طبق جدول فوق به مشتریان عرضه می کند. در این طرح، 
نرخ تسهیلات ۲۳ درصد در نظر گرفته شده و این خودرو نیز با 

موعد تحویل ۳۰ روزه به دست مشتریان خواهد رسید.

هایما هایما 7X7X؛ معرفی خودروی لوکس و خانوادگی ؛ معرفی خودروی لوکس و خانوادگی 

مدیرکل عملیات فرودگاه پیام از صدور مجوز برای فعال شدن تاکسی های هوایی خبر داد 
و گفت: خدمات این طرح از سوی شرکت های خصوصی برای شهرهای نزدیک ارائه می شود.

 مهدی شیخ الاســلامی در تور فناورانه معاونت علمی ریاست جمهوری از منطقه ویژه پیام 
در جمع خبرنگاران، در خصوص راه اندازی تاکسی هوایی به عنوان یکی از طرح های معاونت 

 )Air Taxi( علمی، توضیح داد: فرودگاه پیام اولین فرودگاه کشور دارای تاکسی هوایی
را دریافت کرده است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر شرکت های بخش خصوصی در منطقه 
ویژه پیام مستقر شده اند که خدماتی در این زمینه ارائه می دهند، اظهار 
کرد: ایر تاکسی نیاز به صدور مجوزهایی دارد که فضای امنیتی کشور 

بهبود یافته و مجوز برای این نوع تاکسی ها صادر شده است.
به گفته وی خدمات تاکسی هوایی این فرودگاه معمولا به مسیرهای 
نزدیک مانند شــهرهای شــمالی کشــور است و امســال مجوزهای 

تاکسی های هوایی صادر شده است.
شیخ الاســلامی ورود بارهای هوایی را از دلایل ایجاد فرودگاه پیام در 

منطقه ویژه دانست و گفت: فرودگاه پیام به منظور واردات مرسولات مخابراتی 
در ســال ۱۳۷۴ ایجاد شد و وزارت پســت و تلگراف و مخابرات وقت برای اینکه 

مرســولات پســتی خود را وارد کند، فرودگاهی با یک زیرساخت مناسب برای پذیرش انواع 
هواپیماهای پهن پیکر ایجاد کرد.

مدیرکل عملیات فرودگاه پیام افزود: در ادامه زمانی که موضوع واردات تجهیزات مخابراتی 
اشباع شد، این فرودگاه به فضای مناسبی برای ورود سایر بارهای تجاری به کشور تبدیل شد 
و این امر موجب شــد تا »پیام« به بستری برای واردات بارهای تجاری از کشورهای همسایه 

به کشور تبدیل شود.

شیخ الاســلامی، ایجاد مرکز آموزش خلبانی را گام دیگر توسعه ای این فرودگاه ذکر کرد و 
یادآور شــد: امروز بزرگترین مدرسه خلبانی کشور را داریم که بیش از ۸۰ درصد خلبان های 

کشور در این فرودگاه آموزش می بینند.
وی با اشاره به ایجاد منطقه ویژه اقتصادی پیام، گفت: در ابتدا شرکت های صنعتی و سپس 
شــرکت های دانش بنیان در حوزه های عمدتاً IT و ICT در این منطقه فعال هســتند. ما 
تنها منطقه ویژه اقتصادی در کشور هستیم که دارای فرودگاه بین المللی است.

مدیرکل عملیات فرودگاه پیام تصریح کرد: چند ســالی اســت که مجوز 
پروازهای مسافربری را نیز اخذ کردیم و پروازهای داخلی را انجام می دادیم 
که از ســال گذشــته به برکت امام حسین )ع( و اربعین حسینی مجوز 
پروازهای مســافری بین المللی را نیز گرفتیم و امســال بخش زیادی از 
مسافران عتبات را از فرودگاه پیام پذیرش کردیم و ارائه خدمات کردیم.

شیخ الاسلامی خاطر نشان کرد: فرودگاه بین المللی زیرساخت مناسبی 
برای پذیرش انواع هواپیماهای پهن پیکر ایجاد کرده و تجهیزات مناسبی را 
نیز در این حوزه در اختیار دارد، یکی از فرودگاه های مادر تخصصی در حوزه 
بار هوایی است، هرچند که از این ظرفیت خیلی در کشور استفاده نمی شود، ولی 

این قابلیت را دارد که انواع هواپیماهای حوزه بار هوایی را پذیرش کند.
وی تاکید کرد: در حال حاضر بخش زیادی از واردات به ویژه در کالاهای اساسی از طریق 
پیام صورت می گیرد که نمونه آن واردات گوشــت گرم از کشورهای قزاقستان و قرقیزستان 

است که با هدف کاهش قیمت است.
وی گفــت: در حــال حاضــر 9 مدرســه خلبانــی داریــم کــه شــرکت های بخــش 
 خصوصــی هســتند که در فــرودگاه پیــام فعالیت می کننــد و روزانه ۱۰۰ تــا ۱5۰ پرواز 

آموزشی در پیام انجام می شود.

کشف ارتباط صرع و آلزایمر 
توسط دانشمندان

اجرای طرح کلان ملی مرکز هوانوردی و تاکسی هوایی 
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